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Pasaulio didieji vėl perkelia frontą į Azijos mažąjį Laos?
*

O»A;

LAOS SOSTINĖJE VIENTIANE.

Blogo derliaus kaltininkai
Sovietuose viešai kaltinamas 

žemės ūkio ministeris Vladimir 
Mickevič dėl menko šiemet der
liaus. Jis buvo mažesnis nei 
prieš metus. Šiemet 102-4 mil. 
tonų, pernai 110 milijonų.

Gruodžio 1 pašalintas iš pa
reigų A. Petuchov. Briansko 
partijos sekretorius, taip pat 
už nenusisekusį derlių. Spauda 
grasino, kad bus atleista ir dau
giau.

— Prez. Eisenhcweris uždrau 
dė 1961 pirmus tris mėnesius 
visiškai cukraus importą iš Ku
bos. >

— Radijo ir televizijcs kom
panijos NBC ir CBS pasiūlė 
Kongresui nutarti, kad rinki
minė propaganda 1964 būtų su
trumpinta iki 6 savaičių.

— De Gaulle turėję? būti pa
grobtas gruodžio 9, kai jis vy
ko į Alžirą. Tačiau policija ži
nojo ir sąmokslininkus anksčiau 
pagrobė.

— Informacijos agentūros di
rektorium numatomas M. Eth
ridge, laikraščio Courrier Jour
nal leidėjas. Agentūros žinioje 
yra ir Amerikos Balsas.

— Vakarų žvalgyba patyrė, 
kad Sovietų raketos smaigalys 
su gyvuliais buvęs nuleistas Ka
ra Kurna dykumoje, 1500 mylių 
nuo Maskvos.

— JT sekretorius mėgina pri
kalbinti Suomiją, kad pasiųstų 
porą batalijonų kareivių į Kon
gą vietoj pasitraukiančių Jugo
slavijos, J. A. Respublikos, Ma
roko ir kt.

— Švedija rengiasi daryti sa
vo atominę bombą. Tai bus 
penktoji atominė galybė. Izrae
lis paneigė žinią, kad kitais me
tais išmėgins jau ir Izraelis.

— Aviacija pasigamino foto 
aparatą, kuris gali iš 300 mylių 
aukščio fotografuoti vienos kv. 
pėd. ploto daiktą. Aparatas bus 
įtaisytas į satelitą.

— Harvardas jausis valdąs 
Ameriką, nes jame mokslus bai
gęs ne tik Kennedy, bet ir.jo 
pasirinktieji iš 10 keturi vy
riausybės nariai.

— Demokratų liberalai jau
čiasi ęsą nuraminti, kai jų du 
šalininkai paskirti sekretoriais 
(Goldberg ir Freeman).

Amerikos, Rusijos, Kinijos in
teresai susidūrė Azijos mažoje 
valstybėje Laos.

Laos ploto — kaip Idaho, 
daugiausia džiunglės su 1.7 mil. 
žmonių, tarp kurių keturi penk
tadaliai yra beraščiai. Kraštas 
tik 1949 gavo nepriklausomy
bę iš Prancūzijos. Bet jau nuo 
tada jį nori prisijungti Kini
ja, veikdama per komunistų 
vadą Pathet Lao.

Tebeliria didžiųjų nelaimiu priežastis
Kas kaltas dėl lėktuvų 
susidūrimo?
Ėjo stiprūs ginčai ir nesuta

rimas tarp oro kontrolės direk
toriaus ir lėktuvo kompanijos, 
kas kaltas. Jų nesutarimui nau
jos šviesos davė j paskelbtas ra
dijo pasikalbėjimas aerodromo 
kontrolės stoties su lėktuvais. 
Iš to pasikalbėjimo matyti, kad 
lėktuvas iš Chicagos buvo din
gęs iš aerodromo kontrolės ir

Be pagalbos 37 įūrcj
Amerikos tanklaivis “Pine 

Ridge” gruodžio 22 prie Cape 
Hatteras, N. C., audros buvo 
perlaužtas. Dalis žmonių nusken 
do; didžioji dalis, 37, laikėsi 
vienoje laivo pusėje, kuri dar 
buvo viršum vandens. Tačiau 
jų nebuvo galima gelbėti, kol 
buvo 30 pėdų bangos ir kol 
stiprūs vėjai ir nuotolis nelei
do priskristi helikopteriui.

KIEK AMERIKA IŠLEIDŽIA 
EUROPAI GINTI

Per dešimtį metų, 1949 — 
1959, Amerikos išlaidų apsau
gos reikalam keturi penktada
liai ėjo Nato organizacijai. Per 
tą laiką Nato organizacijos na
riai išleido viso 555.4 milijar
dus. Toje sumoje buvo Ameri
kos 420.6 milijardai, arba 80 
proc.
POVANDENINĖS JĖGOS ....

Amerika yra pralenkusi So
vietus povandeniniais atomi
niais laivais, ginkluotais Pola
ris raketa. Sovietai mėgina at
sigriebti ir šioje srityje, šeši 
sovietiniai povandeniniai laivai 
jau esą ginkluoti raketom. Ki
ti šeši statomi ar jau pastaty
ti.

Amerika turi atominių povan
deninių laivų viso 17; jų trys 
jau ginkluoti Polaris raketom. 
Viso povandeninių laivų Ame
rika turi 173, Sovietai 450— 
500.

— Discoverer XIX laimingai 
paleistas gruodžio 21. Aukštyje 
130-400 mylių jo aparatai ste
bės žemės išleidžiamos šilumos 
spinduliavimą.

Ar Laos ir Kongo hs orgamzuojoias vidaus karas, 
kaip buvo daroma Korėjoje, Vietname, Ispanijoj?

Šiemet rugpjūčio mėn. kova 
dėl Įtakos Lao sustiprėjo. Per
versmas prieš vakarietinę vy
riausybę perdavė valdžią Sou- 
vanna Phouma vadovaujamiem 
“neutralistam”. Jiem tuojau ko-, 
munistai pasiūlė paramą, jeibus 
priimti Į valdžią. To nepakentė

Amerikos pirmas 
toks pralaimėjimas

JT sesijos pabaiga Sovietai 
džiaugiasi. Nors jų siūlymai ne
buvo priimti, bet jie dėl to ne
sijaudina. Jie prie to pripratę 
ir tikisi, kad šiandien jie buvo 
atmesti, bet ateis laikas, kada 
jie bus priimti. Jie labiau džiau
giasi, kad buvo atmestas Ameri
kos siūlymas, kuris turėjo su
stiprinti Hammarskjoldo Įgalioji 
mus veikti Konge. Iki dviejų 
trečdalių trūko vieno balso. Tai 
pirmas atsitikimas,kad svarbiais 
tarptautinio pobūdžio klausi
mais Amerikos siūlymas būtų 
atmestas.

nebuvo jam duodamos nusilei
dimo instrukcijos.

Kas kaltas dėl lėktuvnešio 
katastrofos, kurioje ' žuvo 49, 
tebetiria komisija. Tačiau mies
to ugniagesybos inspektorius 
pateikė davinius, kurie rodo ne
atsargumą ir nerūpestingumą 
— vietoj metalinių dalių buvo 
vartojamos medinės dalys prie 
statybos; nebuvo aliarmo siste
mos darbininkam laiku infor
muoti apie pavojų; nebuvo pa
teisinamas benzino laikymas,kol 
ėjo statybos darbai.

AL2IRA3 kelyje i nepriklausomybę.

Anapus yždanges informuoja apie Kennedy vyriausybę
Anapus uždangos kitokia 

tvarka, kitokios turi būti ir ži
nios apie tuos pačius daiktus. 
Taigi ir apie Kennedy vyriau
sybę.

Šiapus uždangos pvz. buvo 
skelbiama, kad Kennedy numa
to žaisti golfą tik savaitgaliais. 
Tai menka žinia anapus uždan
gos klausytojui, ir Bratislavijos 
radijas gruodžio 5 savo klausy
tojam žinią pagerino: esą įsi
kėlęs j Baltuosius Rūmus, Ken
nedy duos įsakymą Eisenhowe- 
rio goldo aikštę išarti ir pada
ryti keletą akrų derlingos že
mės .. .

Šiapus uždangos Kennedy sa
kėsi, kad apsaugos sekretorių 
pirmą kartą jis pamatęs tikprieš 
savaitę. Anapus uždangos to
kia žinia nepatikima, ir Prahos 
radijas ją pataisė: McNamara,

kariuomenė, ir jos dalis, vado
vaujama 53 metų princo Boun 
Oum, sukilo. Prieš porą savai
čių “neutralistas” Phouma pa
bėgo, ir liko kovoti dvi ka
riuomenės, kurioje vieni ant » 
rankovių turėjo raudonus raikš
čius, kiti baltus. Pagal reikalą 
kareiviai tuos raikščius ir pa
sikeisdavo.

Pereitos savaitės pabaigoje 
baltieji išstūmė iš sugriautos 
sostinės raudonuosius ir paskel
bė savo vyriausybę, palankią

Spauda ateina su reformą patarimais Kennedy — 
atsisakyti nuo dogmij, ar komunistę infiltracijas?

W. Lippmann (NYHT), palan
kiai atsiliepdamas apie naujus 
užsienių politikos vairuotojus, 
mano, kad vyriausybė negalės 
prestižo pakelti, jei Kongreso 
ir tautos opinijoje “vakarykš
čios dogmos ir doktrinos pasi
liks sustingusios ir nepajudi
namos”. Tai tik užuomina, kad 
su nauja vyriausybe keistųsi 
ir politika ir keistųsi ta link
me, kuriai atstovauja W. Lipp
mann, o per paskutinius me
tus iš visų žinomų publicistų 
Lippmanno linija gal buvo pa
lankiausia Maskvai.

George Sokolsky Journal A- 
merican pasisako priešinga 
kryptimi. Jis sako, kad valsty
bės departamentas reikalingas 
reorganizacijos. Kubos likimas 
esąs aiškus Įrodymas, kaip ko
munistai pašeimininkavo šiame 
skyriuje. Jie: turėtų būti išvary
ti, nes negalima tarnauti Jung
tinėm Valstybėm ir Kremliui, 
kartu. Kongreso tardymai tu
rėtų būti paskelbti viešai. Ir 

aišku, yra Kennedy kolega iš 
universiteto laikų ...

Rinkimų agitacijoje, Kenne
dy sakėsi, kad jis eis Roose- 
velto keliais. Anapus uždangos 
tokios žinios skelbimas nesa
kys, kad Kennedy bus baisus 
sovietinio galvojimo žmogui,tad 
ir šią žinią pataisė: Albanijos 
radijas iš Tirano kalbėjo: Visų 
pirma, Kennedy nėra atstovas 

•tos partijos, kuri valdė Jungti
nes Valstybes ketveris metus, 
vadovaujant Harry Trumanui. .

Kam skirti Fordo pinigai
Fordo Fondas gruodžio 21 

paskyrė 3,225,000 del. amerikie 
čių kultūrai plėsti tarp europie
čių. Didžiausia tų pinigų dalis 
skirta stipendijom, kad euro
piečiai galėtų mokytis Ameri
koje.

Vakaram. Ji paprašė Ameriką 
atnaujinti ūkinę ir karinę pa
galbą, kuri buvo duodama anks
čiau. Ame: ika pažadėjo. Tuo pa
čiu metu savaitės pabaigoje So
vietai desantais siuntė pagalbą 
raudoniesiem. Maskva ir Wa- 
shingtonas dalinosi notom, kal
tindami vienas kitą kišimusi į 
vidaus reikalus ir kt. Gruodžio 
21 kom. Kinija paskelbė taip 
pat, kad viską padarys “Ame
rikos imperializmui Laos sustab 
dyti”.

Dabar ir tenka stebėti, ar 
susidūrimas šiame Azijos kam
pelyje virs lokaliniu karu kaip 
Korėjoje kaip Indokinijoje, kur 
karo pagalba eis iš trijų didžių
jų galybių.

tada pasirodytų, kad Alger His- 
so byla nublanktų prieš nau
jas. Skatina autorius naują se
kretorių apvalyti departamentą.

ROBERT KENNEDY susilaukė dau
giausia kritikos iš visą Kennedy 
skyrimą j vyriausybę.

Ar Konge atsiras “liaudies respublika5’?
IŠMĖGINTAS PLANAS 
SKIRTAS IR KONGU!

U. S. N. a. W. Report rašo 
apie Chruščiovo planą, sukurti 
Konge “liaudies respubliką”. 
Jos centras Stanleyville, kurį 
tebelaiko Lumumbos šalininkai. 
Iš to centro turės eiti vidaus 
karas, kaip tai buvo daroma In
dokinijoje, Laos ir kt.
ATNAUJINO GRASINIMUS 
DĖL BERLYNO

Rytų Vokietija derybose su 
vakarų Vokietija dėl prekybos 
sutarties atnaujino gruodžio 19, 
20, 21 grasinimus nutraukti va
kariečiam susisiekimą .su Berly
nu. Vakarų Vokietija reikalavo, 
kad sudarius sutartį, rytų Vo
kietija atšauktų ankstesnius su
varžymus susisiekti su Berlynu. 
Jei tie suvaržymai nebus atšauk 
ti, tai’vakarų Vokietija buvo pra 
nešus, kad nuo sausio pradžios 
sutarties ir neatnaujins. Rytų 
Vokietija dabar atsakė, kad su
varžymų neatšauks, o jei va
karų Vokietija naujos prekybos 
sutarties iki sausio nepasirašys, 
tai suvaržymus padidins ir va
kariečiam visai sustabdys susi
siekimą su Berlynu.

Konfliktas laikinai atidėtas
Berlyne gruodžio 21 susitarta 

laikinai pratęsti veikusią preky
bos sutartį tarp rytų Vokietijos 
ir vakarų Vokietijos. Tuo laiki
nai išvengta naujų rytų Vokieti
jos priemonių prieš susisieki
mą su Berlynu. Čia, atrodo, bus 
padariusi nuolaidas vakarų Vo
kietija.

DIS — UNITED NATIONS ATSTOVAI: Chanos Nkrumah ka.toja 
Chruščiovo reikalavimą gen. eekr. Hamarsk ioldui: “Pasitrauk’’, Ham- 
marskjoldas atsako: “Lengviau pasitraukti, negu nesitraukti — nesitrauk
siu”.

' DIS - UNITED NATIONS
Vakarai ^ato, kad su J. Tautam yra įdegsi, 
bei kaltinmkų tebeieško kitur, ne pas save

Jungtinės Tautos 15 sesiją 
pertraukė gruodžio 21. Pertrau
kė iki kovo. Paskutinės sesijos 
nutarimai dar: atmetė planą 
grąžinti Lumumbą į valdžią; at
metė planą įgalioti Hammars- 
kjoldą vykdyti taiką Konge; at
metė rezoliuciją dėl referendu
mo Alžire; paragino JT narius 
sumokėti nario mokesčius ir pa
skyrė Hammarskjoldo veiklai 3 
mėnesiam 24 mil.

Kas per tą vienuolika savai
čių organizacijos daugiau buvo 
nuveikta?

Organizacijos, kurios silpnai 
laikosi ant kojų, mėgsta save 
guosti organizacijos augimu ir 
veiklos gausumu.JT galėtų guos 
tis, kad šios sesijos eigoje iš 
88 narių išaugo iki 99. Galė
tų guostis, kad niekad nebuvo 
sutraukę tiek valstybių galvų, 
kaip šioje sesijoje. Tačiau nė 
viena sesija taip nepademonstra 
vo JT išsigimimo ir iš jos ne
pasityčiojo taip kaip ši penkio
liktoji.

N. Y. World Telegram sako, 
kad ši sesija nueis i istoriją 
kaip '‘neryžtingumo" sesija. Pa
saulio parlamentas — tęsia 
laikraštis — neišsprendė nė vie
nos didesnės prcblerrtos. Dąū- 
giau buvo problemų, kurias se
sija stūmė į šoną, nes nepajė
gė jų spręsti. Iš milijonų žo
džių ir tonų popierio, pasak 
laikraščio, sesija

GIZENGA — kol Lumuba yra suim
tas, jo pavaduotoją Gizengą Chruš
čiovas norės padaryti Kongo Palec- 
kiu.

SPAUDA IEŠKO KALTININKŲ
N. Y. H. Tribūne vedamaja

me: “Jungtinių Tautų neįsten- 
gimas susitarti dėl kokios po
zityvios akcijos Belgų Kongo 
respublikoje yra tragiškas at
sisakymas nuo atsakomybės”. 
Priekaištai skiriami labiausiai 
tiem, kurie susilaikė nuo bal
savimo. O tokių buvo daugiau
sia tarp naujų Afrikos valsty
bių. (Kad Afrika tuo susilaiky
mu atsimokėjo už Amerikos su
silaikymą, laikraštis neužsime
na).

— Kuba rengė perversmą 
Peru.'Kubos atstovybė Peru fi
nansavo sąmokslininkus. Tai iš
aiškino policija, kai sąmoksli
ninkai buvo suimti.

— nepajėgė spręsti Italijos 
:— Austrijos ginčo; — nepajė
gė spręsti Maroko pretenzijų į 
Mauritaniją; — nepajėgė priim
ti Mauritanijos į Jungt. Tautas; 
— susodinti Chruščiovo ir Ei- 
senhowerio tartis; — nepajėgė 
atmesti nei patvirtinti akcijoj 
Konge; — nepajėgė priimti re
zoliucijos dėl Alžiro.

Bet sesija įstengė
— patvirtinti Mobutu Kongo 

teisėtu delegacijos lyderiu; — 
priimti Azijos - Afrikos deklia- 
raciją dėl kolonializmo; — ap
gailestauti įvykius Pietų Afri
koje; — paraginti Portugaliją, 
kad teiktų informacijas apie sa
vo kolonijas. Nelaimėjo Chruš
čiovas; nelaimėjo Vakarai; ne
laimėjo nei taika ar teisingumas 
ar atsilikusios tautos .. .

★
Jei laikraštis kaltina sesiją 

neryžtingumu, tai vis dėlto la
biausiai neryžtingi buvo Vaka
rai. Jie nepajėgė parodyti ini
ciatyvos net klausimui, kuris 
jiem buvo pats patogiausias ini
ciatyvai perimti — kolonializ
mui. Jie ir čia tenkinosi tik nu
stumdami į šalį Maskvos rezo
liuciją, o savo rezoliucijos ne
pasiūlė. Nepajėgė apginti net 
pačios institucijos nuo išnieki
nimo, kurio sąmoningai siekė 
Chruščiovas, elgdamasis Jungti
nėse Tautose kaip girtas muži
kas Ukrainos turgavietėje. Tie
sa, sesijos pirmininkas nulaužė 
plaktuką. Bet ar. buvo bent iš
keltas klausimas neįleisti pro 
duris kitu sykiu tokio asmens, 
kuris nemoka elgtis pagal insti
tucijos paskirtį?

Jei Chruščiovas norėjo supa
rodijuoti Jungtines Tautas, tai 
niekas kitas jam tiek nepatalki
no. kaip Vakarų neryžtingumas 
tos įstaigos ginti ir klausimų 
svarstyti su pozityviais siūly
mais. O jau sesijos metu New 
Yorko spauda aliarmavo, kad 
ta įstaiga paversta žvėrynu ir 
cirku prie East River upės.

★
Kas toliau? D. Lawrence ve- 

‘ dairiajame U. S. N. a. w. Re
port, vadindamas nebe “United 
Nations’, o ‘Dis-United Nations’, 
sako:

"Juo greičiau laisvojo pasau
lio žmonės supras, kad šitos 
Dis-United Nations ignoruoja 
savo chartą ir aukštuosius tiks
lus, kuriem yra sukurta orga
nizacija, juo greičiau bus su
stiprinta sąjunga prieš sovieti
nį imperializmą. Nes tik tada, 
kai Sovietų ir Azijos bloko tau
tos gaus savo laisvę ir sukurs 
savo laisvas vyriausybes, galės 
būti tikra Jungtinių Tautų or
ganizacija".

★
Pavergtų tautų žmonės ne

gali nepareikšti savo simpati
jos Kanados, Filipinų, Anglijos 
atstovam, kurie kaltino Sovie
tus dėl kolonializmo. Lygiai ne
galėjo nuslėpti susijaudinimo, 
kai Amerikos prezidentas savo 
pagrindinėje kalboje Jungtinė
se Tautose pavergtuosius nuty
lėjo ir davė toną nekelti balso 
prieš sovietinį kolonializmą.

1
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SEASON’S GREETINGS TO ALL AND BEST WISHES FOR A HAPPY NEW YEAR!
Courtesy of

Morton Park Federal
Savings & Loan Ass’n. 

5221 W. 25th Street
Cicero, Ill.

Bishop 2-2924

I I II
THE GRIFFITH LABORATORIES, INC. |

Makers of “Prague Powder”. The fast cure for smoked hams & bacon g 

Purified Spices for home use. Scientific processing materials&methods į

HOLIDAY GREETINGS
May The Coming Year Bring Prosperity To AU

1415-35 W. 37th Street Chicago, III. Tel. LA 3-7505

<1 «

J HEARTY GOOD CHEER TO ALL
GREETINGS TO OUR 
PEOPLE TONYAN CONSTRUCTION CO

V. F. GARZA & SONS
I

CHICAGO WILCOX COMPANY
7701 So Avalon Ave.

May Your Wishes All Come True and the New Year 
Bring Prosperity

FOOTE BROS. GEAR & MACHINE CORP.

HAPPY HOLIDAYS

Better Power Transmission Through Better Gears S

4545 S. Western Avenue Chicago, Ill. VI 7-4200 g
SAginaw 1-1900

Good Health and a Joyous Noel
May 1961 be prosperous for you

SEASON’S GREETINGS TO EVERYONE

NATIONAL YEAST CORPORATION

a Wholesalers of ALL Brands of
•S Mexican Foods
a 3509 Deodar Street
g RE 1-1033 East Chicago
g or phone
| EXport 7-3728

Builder of better schools, churches and institutions
100 BORDEN STREET

Compliments of

1
'f-

I
McHenry, Illinois EVergreen 5-5520

GENERAL CONTRACTORS

D. F. C.

Merry Christmas
We wish you the best of everything for the holidays and 
the New Year ahead

CRYSTAL OPTICS
KARL LAMBRECHT

1 C. L. DOUCETTE, INC.
f

GR
3959 N. Lincoln Ave.
2-5442 Chicago

AUTOMATIC FIRE SPRINKLERS

3610 S. Morgan St. YArds 7-8400 Chicago 9, Ill.

S

1
COMMUNITY
CHEVROLET 

.SALES

May you always enjoy the success you have had in the past

i-

7025 West Ogden
GU 4-2200 Berwyn, Ill.

CHARLES BRUNING CO., INC
Copying Machines—Engineering

1800 Central Road
Equipment

I
CLearbrook 5-1900

PORETT BROS., INC.
NEWS DEALERS

MT. PROSPECT
300 W. Congress Pkwy.

CHICAGO, ILL.
HArrison 7-5353

McKinley Park Savings & Loan 
Association

MR. FRANK J. HALE, Pres.

į 35 East Wacker Drive . Chicago, Ill.

3704 S. Paulina Phone LA 3-1186 Chicago, Ill.
GAPER'S "Chicagos Smart Catering Service

Peace on Earth — Good Will to all Men
is our sincere prayer at Christmas time

ST. PETER’S CHURCH

110 W. Madison St., Chicago, Ill.
“Worship in the heart of the Loop” •

Happy Holiday Wishes
DREHOBL BROS.

ART GLASS CO.

Plate Glass Tops; Wall Mirrors

2847 N. Lincoln Ave.
BU 1-2022 Chicago, Ill.

ė

Greetings from

112 Madison Street 
Waukegan, Illinois 

Phone ONtario 2-7200
MERRY CHRISTMAS

CHATHAM 
CLEANERS & TAILORS

II i

We Specialize in Mending 
Tailoring, Alterations, Etc.

JOHN HARRELL
461 E. 83rd St. ST 3-8994

I

Merry and Happy Holidays 
to All \

AMERICAN' -J
BOARDING & SUPPLY

2216 VERMONT 
BLUE ISLAND 
FUIton 5-3598

We wish You All

The Blessings of the Season

RUNKEL-THOMPSON

To our many Friends and 
Customers a Happy New Year 
Courtesy of

ERV’S STANDARD
SERVICE STATION

Erv Sanzenbacher, Owner

2058 N. Sheffield DI 8-9846

i

For Any Occasion — Any Size ® Food, Equipment or Personnel 

Delivered throughout City and most suburbs

DEarborn 2-493516 West Washington Blvd. DEarborn 2-4935 Chicago 2, Hl.

SINCERE BEST WISHES f

KOVATS, INC.

650 W. Lake Street
ANdover 3-0722

FOR A

HAPPY

A

HOLIDAY SEASON

from

FRIEND
Chicago, Ill.

Ii CHRISTMAS JOY

Best Wishes

As the chimes of bells usher in a New Year we send along į 
our Best Wishes for a Happy and Prosperous 1961 »

First National Bank
& Trust Co

MEMBER F.D.I.C.

Happy Holidays A CHEERY YULETIDE
TO ALL OF YOU

for a Merry Christmas
to all our friends

i

I 
! i
i

May Your Christmas Wishes 
All Come True and the 
Year Bring Prosperity

JANUS

New

I

I

i

BEVERAGE SALES
Wholesale Distributors of 

Miller High Life, Drewry’s and 
Balantine Beer

1901 CERMAK RD.
Fl 5-5020

Broadview, Hlinois
I
I

i
i

I

BEST
HAPPY
AND A

WISHES FOR A
HOLIDAY SEASON
PROSPEROUS 1961

I

HEALTH-MOR, INC.

I J
203 N. Wabash Avenue

AN 3-6500
Chicago, Ill

May Peace and Happiness 
with you now and always

be

FIRST STATE

| SAVINGS & LOAN ASS’N
2805 N. CLARK ST.

BI 8-2234
Save for Safety and 

for the Future

Merry Christmas

Hanseatic Furniture Co.
325 Huron Street 
WHitehall 4-3848 

Chicago, Ill.

Season’s Greetings
Courtesy of

VENUSO’S
B

§
I

FURNITURE STORE 
Furniture of Distinction 

24 me to pay: 4 mon. no 
carrying charge 

2501 CHICAGO RD. 
Chicago Heights, Hl.

SPEIGEL SALES CO.

3310 W. North Ave.

Chicago, Ill.

Hearty Good Cheer to all

BENSON 
FISH CO.

652 W. Randolph Street 
ST 2-1177

Chicago, Ill.

La Porte, Ind. Phone: 2157 i:

1................................................■ I

F £

MARIANI PRINTERS
Merry Christmas and 
a Happy New Year

Berman Service Inc.
Our very best wishes 

for a merry Holiday

AVONDALE

Savings & Loan Ass'n
2965 N. MILWAUKEE

DI 2-7700

Chicago, Ill.

Good Luck and Success for the 
Holidays and the New Year

ADAMS
Standard Service 

6301 S. Major Chicago, 
PO 7-7927

We Pray for a New Year 
of Peace and Hope

1 KEEN
Light

hi..

FOUNDRY CO.
’ t Gray Iron Casting 
East Main Street

Temple 8-1920 Griffith, Ind.

I

I

LINCOLN SQUARE SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

Start a 1961 Christmas Savings Account g

’ Mon. & Fri. 9 A.M. to 8 P.M. Tues. & Thurs. 9 A.M. to 4 P.M. g 
f Sat. 9 A.M. to 2 P.M. Closed Wed. Ample Parking g
i 4725 N. Western — Chicago, Ill. — RA 8-3400

May your life be filled with 
abundance of Christmas 

blessings
-■ - r... ’ .

The Pilsen
Brewing Co.

3065 W. 26th STREET

CHICAGO. ILL.

Bl 7-5000

an

Hearty Good Wishes to Our 
Many Friends and Neighbors

3517 N. Elston Avenue

8-4125 Chicago, Ill.

URBAN LEAGUE

2410 S. MICHIGAN

.1
I

į Happy Holidays
TOWER AMBULANCE

i Service Center
S 5645 N. Ashland Ave., Chicago
§ LO 1-2308
4 3

i

PROTEX SERVICE

1901 N. Hermitage 
Chicago. Ill.
AL 2-3136

I

Yuletide Greetings from
BUCK’S STANDARD 
. Service Station 

8414 S. Kedzie Avenue
Chicago, 111. 
PR 8-9536

May your celebration be filled « 
with good fellowship

MATH IGLERS CASINO |
i 1627 W. Melrose |
i Chicago. Hl. 4,

WE 5-2000

4
■ Merry Christmas S
i BLUE STAR POTATO CHIPS j

Į 1110 Windsor Rd. - TR 7-1491 4
I Loves Park, Hl. j

k s

fl I i
if Best Wishes 4

EXCHANGE
AUTO LAUNDRY

S Specializing in 5 minute auto '<
wash and turtle waxing j

SAginaw 1-6618 .1
8041 Exchange Avenue *

Chicago, Ill. į

4 Ring out a song of hope
•S and good cheer

| Pieper Quality Bakery
« 215 MAIN ST.
§ Pho. West Chicago 674

a Community Service Station
Š Specializing in washing and
.a greasing. General body and
4 repair work
g 1404 S. PAULINA
Š Chicago, Hl

Many Happy Returns for the 
Holiday Season. May the New 
Year bring Success to good 
health.

ELGIN FORD MOTORS
. Inc.

235 S. GROVE ELGIN 
SH 1-7500

i

Season’s Greetings 
Courtesy of I

A. R. C. DISPOSAL
' 35 So. Prospect, Park Ridge,Hl.
i Talcott 3-8026
i 5859 No. River Rd., Desplaines,

ID. Talcott “3-2955 J
4 **V.T4 ”'A4 " .TH ^S.TH “ .TH W..T4 **1.TH .TH ^T.TH If

Morningside Drug Store 
(Babies our Specialty) 

Emergency Free Delivery 

W. E. Reynolds, R. Ph. 

V. R. Reynolds, R.PhP.
4720 BROADWAY, Gary, Ind.

4144 So. Oakley Chicago 
Truck leasing for all purposes 

One truck or a fleet
By Day— Week - Month or year 

Specializing, in over Road 
operations

For Private Carriers, — 
Trailer Rentals

Happy Christmas
A-Z LETTER SERVICE

139 N. Clark St. 
Chicago, Hl.

Phone DE 2-1891

May the

the Joy and

pray for ■ andHappiness that all of us

may it abide with you

Year.

MERRY 
AND A

CHRISTMAS 
HAPPY NEW YEAR

festive table you serve this

Holiday season represent

days of the coming New

all thru the

GREETINGS

| LINCOLN - MERCURY - CONTINENTAL - COMET I
I 1250 W. Washington Blvd. Chicago, Illinois i
| Phone CH 3-5205

I

Chicago, Hl.

MONTANA LAUNDRY

CONTRACTORS

VIBRA-TONE
DRY CLEANING
3100 N. Clyboum 
Bittersweet 8-4020 

Chicago, Hl.

May your Christmas be warm g 
and bright and your New Year g 
Happy and Prosperous £

HENRY NEWGARD & CO. I

4700 W. Fulleton Avenue 
Chicago 39, HI.F

I 
f

ĮĮ

as in the past

616 W. Ninth

BEST WISHES FOR 1961

May the New Year bring
MICHAEL OIL CO.

GOOD FELLOWSHIP Peace and Prosperity for all
AND HEALTH

TO OUR MANY FRIENDS

May laughter and good 
fellowship brighten the Holiday 
Spirit in your household

2446 S. WESTERN AVE. 
Chicago, Hl. 

Phone Virginia 7-7090

ii

SEASON’S GREETINGS

May we serve you in the coming year

& DRY CLEANERS
Home of

May this New Year bring You 
Health, Happiness, Prosperity

MILANO BAKERY
Serving Restaurants, Grocers, 

Hotels and Institutions 
Italian-American-French-Rye 

and Vienna Bread 
427 S. CHICAGO

2-6314 Joliet, 111.

Our Sincere wish for you is 
that your Holiday Cheer and 
friendship continue thru '61

Courtesy of

CHECKER CAB

Corporation

Michigan City, Ind.

TRiangle 4-3261 , £

UNITED BUTCHERS PACKING CO
i
t

1I

I1
| PIC-WALSH FREIGHT CO. I

:j ZUOX i
n- f BI 2-3474

» ®safSS-SS!rtH&Sf® 

2

TUrner 4-4602

Best Wishes from

WALTER BATES CO. f

1152 W. Fulton St. MOnroe 6-7330

GRATINGS and TREADS’

500 Mills Rd. Joliet, Hl.
Phone 6-5223

Chicago Phone Bishop 2-2935 
Chicago, Hl.

BARTON
DISTILLING CO

134 N. La Salle St.
CHICAGO, ILL.
FR.anklin 2-8330

May these Happy Holidays į
bring many bountiful j

blessings to you 5
and yours s

ST. WILLIBRORD CHURCH ?

Chicago, Ill.
f i

F

Norman F. Marksteiner, Mgr.

2931 S. CICERO AVE

May the joyful Spirit of Christmas light your way 
to a successful New Year

L. B. ANDERSON
HOMES — COUNTRY ESTATES — HOME SITES

Business and Industrial Property
20 W. Dundee Rd. . Wheeling, Ill.
Phones: LEhigh 7-4300 — Chicago phone RO 4-9400

FARMS

11406 Edbrooke
Chicago, 111.t,O AVJS. Sf 

Chicago, Hl. ,

We Pray for Eternal Peace 
on Earth at Christmastime

DIVINE INFANT
OF PRAGUE CHURCH

1218 OAKMONT AVENUE

Flossmoor
SYcamore 8-6439

PU 5-1520

KLEEN-STICK
PRODUCTS, Inc.
7300 W. Wilson Ave.

UN 7-7700

Chicago, Ill.

Our sincere wishes for a happy 
Holiday and prosperous 
New Year

Our heartfelt wishes for

a merry Christmas and

a prosperous New Year

i
i

South Holland Trust & Savings Bank
Complete Banking Facilities Member of F.D.I.C.
16178 S. Park Avenue South Holland, Ill.

INterocean 8-8626

2
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“Pasitarimas yra tos nuomonės”...
Nuomoniy pasitaiko skirtin

gu. Vieni mano vienaip, kiti 
— kitaip. Kartais sakoma: kas 
žmogus — tai nuomonė'. Bet 
skirtingos nuomonės susidaro 
tik tada kai dalykas neaiškus. 
Jei šviečia saulė, tai tik kvai
šas gali manyti, jog tai mėnu
lis. Jei imperializmą visi vadi
na kito krašto grobimu, tai 
turi būti pakvaišęs, manyda
mas, jog tai išlaisvinimas. O 
yra ir kitokių nuomonių. Yra 
manančių, kad ne tie imperia
listai, kurie kitus kraštus ver
gia, bet tie, kurie neleidžia dau
giau grobti. Vienas pasitarimas 
buvo tokios nuomonės . . .

★

Pasitarimas Įvyko Maskvoje, 
grižus Chruščiovui iš New Yor- 
ko. Iš Amerikos parsivežė ne 
tik nusimautą batą, bet dar 
krūvą “kapitalistinių” gėrybių. 
Nei Maskvos radijas nei jo gar
sintuvas Vilniuje neskelbė, kad 
būtų apdalinęs pasitarimo daly
vius. Čia yra pagrindas dviem 
nuomonėm: gal taip, gal ir ne?

Nėra tačiau dviejų nuomo
nių, kad pasitarimas truko il
gai ir surašė ilgą pareiškimą. 
Nuomonės skiriasi klausimu, 
kas tarėsi. Oficialiai pranešta, 
kad buvo suvažiavę komunistų 
ir darbininkų atstovai — viso 
81. Bet pranešime aptariami 
klausimai, kuriuos paprastai ta
ria valstybių atstovai. Ir nuo
monė darosi aiški, viena: ko
munistų partija ir valstybė su
tampa. Pačiu pareiškimu tai pa
sakyta: “Kiekvienai komunistų 
partijai, tapusiai valda?.: .a 
valstybės partija, tenka istori
nė atsakomybė tiek už savo ša
lies tiek už visos socialistinės 
stovyklos likimą”. Iš tos stovyk
los pasitarime dalyvavo Sovie
tų Rusija su savo satelitinėm 
kolonijom, raudonoji Kinija ir 
dar kai kas dėl “lygiateisišku
mo”. Taip ir parašyta, kad ti
kėtumėte, ko nėra.

Published semi-weekly except bolidai 
wdeks and July and First week in 

August when published weekly.

Amerikoje metams_________ $6.00
Brooklyn, N. Y.$6.50 
Pusei metų$3.50 
Užsienyje$6.50

Pareiškimas keleriopai ilges
nis už Markso manifestą, su 
kuriuo jį norima gretinti. Mark
sas pradėjęs naują epochą, o 
pasitarimas pradedąs dar nau
jesnę — “socializmo ir komu
nizmo pergalės pasauliniu mas
tu epochą”. Bet toliau kalbama 
tik apie socializmą: “Socializ
mas tapo pasauline sistema ... 
Visiška socializmo pergalė ne
išvengiama”. Kur pradingo ko
munizmas?

Čia vėl dvi nuomonės. Vieni 
mano, kad komunizmas vykdo 
socializmą, kiti — kad jį žudo. 
Esama ir trečios nuomonės: so
cializmas pagimdė komunizmą, 
bet vaikas dabar joja ant tėvo 
sprando. Norėtų apjoti visą pa
saulį ir'jį “išlaisvinti” iš impe
rialistinių agresorių.

★

Imperializmas pareiškime ap
tariamas, nusižiūrėjus į save. 
Čia negali būti dviejų nuomo
nių. Įspėjama: “Dabar tautos 
turi būti ypač budrios, kaip nie
kad . . . Imperialistai siekia su
daryti naujus karo židinius į- 
vairiuose pasaulio kraštuose”
— kaip Sovietų Rusija Kuboje, 
Alžire, Konge, Laose . .. Rei
kia dabar “be paliovos demas
kuoti imperializmo politiką, aky 
lai stebėti karo kurstytojų in
trigas ir machinacijas ... Svar
biausia yra laiku pažaboti ag
resorių” — Sovietų Rusiją, kad 
neužgrobtų naujų kraštų.

Nusižiūrėta taip pat į savąją 
kapitalistinę santvarką: “Siste
ma, pagrįsta vieno žmogaus iš
naudojimu kito žmogaus, ir 
sistema, pagrįsta vieno žmo
gaus naikinimu kito žmogaus”
— sovietiniam kolchoze, plėši
niuose, vergų darbo stovyklo
se Sibire. Gera nuomonė! Tei
singa!

Bažnyčios liturgijoje Kristaus 
Gimimo šventės baltoji džiaugs
minga spalva kitą dieną pasi
keičia į raudoną — kančios ir 
kraujo. Antrąją švenčių dieną 
prisimenamas šv. Steponas — 
pirmasis kankinys už Kristaus 
mokslą. Jau pirmosiom krikš
čionybės dienom pildėsi Kris
taus žodžiai: “Nemanykite, būk 
aš atėjęs ramybės atnešti že
mėn; ne ramybės atnešti aš 
atėjau, bet kalavijo” (Mat., 10, 
34). Tie žodžiai mums nuskam
ba kietai, lyg kokiu prieštara
vimu taikiai Evangelijos dva
siai ir artimo meilei. Jie nu
skamba revoliucijos iššūkiu. 
Kristaus revoliucijos. Kuo ji 
skiriasi nuo kitų sukilimų?

★
ŽMOGUS nuo pat pradžios 

yra sukilėlis. Sukilėlis yra prieš 
Dievą ir. sukilėlis prieš savo 
brolį. Žmonijos .istorijos kelias 
yra giliai revoliucijų įvažinė
tas. Nėra tokio laikotarpio, ku
riame nebūtų buvę mažesnių 
ar didesnių karų, perversmų 
ii’ sukilimų. Apverčiami sostai 
ir santvarkos, verčiamos val
džios ir konstitucijų ramsčiai, 
griaunamos valstybės ir jų sie
nos. Vardan naujos tvarkos, 
naujos valdžios ar naujos idė
jos, kurios pasensta greičiau, 
negu žmonių kartos. Ir vėl pa
grindas naujenybei — nauja 
revoliucija. Revoliucijų ir kon-

KRISTAUS pamoktas nuo kalno. Iš filmo “Ben Hur”.

Kas ne su manim, tas prieš mane

trarevoliucijų grandinė istori
joje nenutrūksta.

★

NAUJIEJI AMŽIAI, ypač pas
kutinieji du šimtmečiai, yra pa
tys revoliucingiausi. Tikri sū
kuriai didžiųjų karų ir pervers
mų: naminių ir tarptautinių, 
politinių ir socialinių, išsilaisvi
nimo ir priespaudos.

Bet nedaug iš tų revoliuci
jų pasibaigė tuo, ko siekė — 
■didesne laisve. Absoliutinės 
monarchijos apvirto po ‘demo
kratijos smūgiais, bet ant de
mokratijos griuvėsių kuriuos 
suvertė nauji perversmai, iškilo 
diktatūros. Kilo protestai prieš 
įsivyravusį neteisingumą, o nu
sileido dar su didesniu netei
singumu.

Antai, didžioji rusų revoliu
cija, bolševikinė, garsiai sušu
ko apie laisvę ir lygybę. De
mokratiškumui pabrėžti imta va 
dintis draugais. Bet šiandien 
niekur kitur nerasi tokios ne
laisvės, nelygybės ir priešišku
mo žmogui, kaip Sovietų Są
jungoje. Vadintis draugu jau 
daros pajuokos dalyku. Vis iš

eina ne taip, kaip skelbiama.
★

PERVERSMININKAI pirmiau 
šia siekia atsiskaitymo ir kerš
to: dantis už dantį. Kas buvo 
laisvas, atsidūrė prievartoje, ir 
kas buvo iškilęs, lieka pažemin
tas ir persekiojamas. Susidaro 
nauji privilegijuoti sluoksniai 
— lobio ir jėgos. Vėl šaukia
masi laisvės, lygybės ir teisin
gumo. Užburtą ratą suka kai
taliojimas santvarkos, nekei
čiant žmogaus. Dugne lieka ais
tros ir geismai, kurie veržiasi 
paviršiun ir drasko revoliuci
jomis.

Atramą tegali duoti perkeis
tas žmogus. Kai pažiūros bus 
teisingos, o elgsena žmogiška, 
ir visuomeninė santvarka atsi
ras teisingesnė bei pastoves
nė. Krikščionybė dėl to ragina 
pirmiausia nugalėti piktą savy
je, kad išnyktų ir žmonių tar
pusavio santykiuose. Krikščiony 
bė ragina į esminę revoliuci
ją, kurią skelbė Kristus.

★
KRISTAUS atėjimas atnešė 

vienintelę tikrą revoliuciją — 

pastebi amerikietis konvertitas 
Tomas Mertonas, vienuolis tra- 
pistas. Jis nurodo, kad žmonės 
tik perstatinėj a tuos pačius da
lykus nekeisdami esmės. Es
mę tegali keisti Dievas, ir Jis 
pradeda nuo žmogaus. Žmogaus 
atpirkimu buvo pradėta dieviš
koji revoliucija. Niekas negali 
nei jai prilygti nei jos atstoti.

Kristaus tikėjimas žmogų per 
skrodžia it kalavijas. Atidali
ja piktą nuo gero. Kada vieną 
priimi, kitą atmeti; ir kada vie
ną gini, su kitu kovoji. Neu
tralios padėties nėra. Tarp dvie
jų dalykų, kurie vienas antram 
iš esmės prieštarauja, kaip tie
sa ir netiesa, gėris ir piktas, 
dorybė ir nuodėmė, negali bū
ti nei vidurio nei santaikos. 
Tarp jų padėtas kalavijas.

Kristus nesakė, kad tas kala
vijas būtų paimtas artimui au
sį nukirsti. Tai daro žmonių re
voliucijos. Kristaus revoliucija 
artimą gina meilės įsakymu. Ka 
lavijas yra tam, kad būtų nu
kirstos nuodėmės šaknys, ir pir
miausia pas tą, kuris ima tie
sos kalaviją už rankenos. Ne

gali tikėtis ramybės, nekovoda
mas su savim, ir negali jos ras
ti, nusileisdamas piktam.

★

SVARBIAUSIAS dalykas Kris
taus religijoje yra tai, kad žmo
gaus “santykis su Dievu iš pa
grindų pasikeičia ... Krikštas 
yra gimimas iš naujo ... Nau
jo gyvenimo pradžia. Pakrikš
tytasis tampa visai nauju žmo
gumi, nauju gyvenimo pradu, 
nauju gyvenimo keliu, nauju 
gyvenimo tikslu” (Em. Fiedler). 
Tai yra atsigręžimas į Dievą 
(Revolvere — atsigręžti).

Bet kad. ši revoliucija būtų 
vykdoma, “mes turime būtinai 
suprasti kad tarp mūsų ir kitų 
pažiūrų į gyvenimą yra skir
tumas, kad mes tūkstančiais at
vejų turime neigti, kur kiti tei
gia, kad mes laikome tamsa ir 
bedugne tai, ką Kristus laikė 
tamsa ir praraja, net jei visi 
kiti tai vadintų šviesa ir kili
mu” (Em. Fiedler), h- tai yra 
tikroji revoliucija. S.

BRANGŪS BROLIAI 
IR SESĖS LIETUVIAI!

Malonu yra jus visur pasau
lyje prisiminti ir Šventąją Nak
tį maldoje pavesti Kristaus ir 
visos šventosios Šeimos globai.

Kristus gimė atnešti žmoni
jai ramybę ir grąžinti žmonių 
tarpan pagarbą ir meilę, ku
rias nuodėmė ir blogi papro
čiai buvo sunaikinę. Derama pa
garba bei meilė žmogaus žmo
gui dar ir šiandien nėra pa
kankama, antikrikščioniška ir 
antihumaniška dvasia dar ir 
šiandien yra labai galinga, jos 
auka yra mūsų tauta, brangių 
asmenų yra žymiai daugiau ver
gų stovyklose Rusijoje ir Sibi
re, negu daugeliui yra žinoma.

Kova ir veikla už savos tau
tos ir visų laisvę, už tarpusa
vio meilę ir pagarbą yra ne 
menkos vertės, o tąsa misijos, 
pradėtos Kristaus gimimu. Švęs
dami Kristaus gimimą atsinau
jinkime toje dvasioje.

Tesuteikia Viešpats palaimin
tus 1961 metus visai žmonijai, 
bet ypatingai to linkiu kiekvie
nam lietuviui, kenčiančiai mū
sų tautai ir tėvynei Lietuvai.

Su meile jums visiems Kris
tuje.

Vysk. V. Brizgys

— JT politinė komisija 47 
balsais prieš 20 pasisakė už re
ferendumą Alžire. Kad tas re
ferendumas būtų JT priežiūro
je, pasisakė tik 38 prieš 33. 
Sprendimą turės dar patvirtin
ti pilnatis. Bet ten reikia dvie
jų trečdalių balsų.

PAULIUS JURKUS

2
Ant dviračio sėdosi ir seniū

nas. Nuvažiavo tiesiai pas var
gonininką pasitarti. Jis daugiau 
žino apie tokius dalykus.

Vargonininkas kliunksėjo pia
ninu, kai Kostas šūktelėjo prie 
lango:

— Ei, dieze! Aš su naujie
nomis!

Lange pasirodė vargoninin
kas Ferdinandas ir jam atsakė 
tuo pačiu:

— Bemoli, užeik!
Kostas su vargoninku bi

čiuliavosi — abu, mat, muzikai, 
abu mokėjo gaidas skaityti. 
Ferdinandas kartais bedrebin- 
damas mišparus, nuslysdavo 
nuo tono. Kostas sukikendavo 
tenoriuku, lyg plonasis vargo
nų vamzdelis, ir baksteldavo 
Ferdinandui į šoną.

• Kartą iš rimtų muzikų Kos
tas išgirdo tokį išsireiškimą 
— detonuoji! Tuo žodžiu ir 
plakė vargonininką. Šis neap
sikęsdamas praminė Kostą be
moliu, o Kostas jį diezu. Įsi
smaginę paleisdavo ir daugiau 

muzikinių terminų: seniūnas pa
lygindavo Ferdinando nosį su 
smuiko raktu. Vargonininkas 
išraudęs Kosto plinkantį pakau
šį išvadindavo būgno surūdi
jusiom lėkštėm.

Po tokių audringų duetų jie 
porai dienų persiskirdavo. Bet 
abu turėjo dviračius, kurie pa
tys sukdavo vienas pas antrą. 
Ir vėl abu sutartinai skambėda
vo iki naujo detonavimo.

Dabar Kostas trinktelėjo gi
taros naujieną. Ferdinandas 
klausėsi, vaikštinėjo po kamba
rį ir prabilo. Kalbėti jis mokė
jo. Padrebindamas balsą, ran
kom pamosuodamas, lyg tuo 
metu būtų ne vargonininkas, o 
klebonas ir sakytų pamokslą.

Ir dabar išdrožė:
—Jei tokie dalykai deda

si, kad paprasta siuvėja perka 
gitarą, ne geresnę siuvamąją, 
tai, valinas — mes kultūrėja7 
me. Manau, atėjo laikas suorga
nizuoti tokį orkestrą, kuris gro
tų kamerinę muziką, ne kokį, 
šlamštą!

Kostas, prikandęs lūpą, šyp
sojosi iš tos jo kalbos ir buvo 

pasirengęs pasakyti “Amen”, 
bet dabar pasipiktino.

— Dieze, detonuoji! Iš kur 
surasi tų palaimintų kultūrin
gų muzikantų tai -kambarinei 
muzikai! (Taip jis suprato ka
merinę muziką). Reikia džiaug
tis kad polką ar valsą išrai- 
to. Dabar gitara pas netekėju
sią moterį! Nežinia, kuo tas baig 
sis.

Vargonininkas raustelėjo ir 
norėjo pakelti balsą į aukštą
sias gaidas. Paskutinieji Kos
to žodžiai jį sulaikė ir įsiūba
vo naujam skambėjimui:

— Dar geriau, kad ji nete
kėjusi! Kur kas geriau ji tin
ka kambarinei muzikai, kaip 
pats sakai! O jei Stefanija pa
slėptas talentas? Kiek toltių ta
lentų gyvena mūsų liaudyje. O 
žinai, Evangelijoje parašyta — 
nekaskite talentų į žemę, tokiu 
atveju ...

— Amen — pridėjo seniū
nas ir atsistojo.

h' dabar vargonininkas ne- 
išklydo iš savo tono. Jis tęsė 
ugningai:

— Tokiu atveju, mes, muzi
kai, turime padėti talentam pra
siveržti, turime juos ugdyti.

— Važiuojam į vietą, ištyri- 
nėsim tuos užkastus talentus!

Dviračiai išsirito. Dar susto
jo smuklėje pas Lauryną, kur 
vėl grįžo prie istorijos pra
džios. Ten paaiškėjo, kad gita
ra gal koks mėnuo, kaip gyve

na pas Stefaniją. Ji vakarais 
skambina, sėdėdama sodelyje.

Abu nuvažiavo pro kapines. 
Kryžkelėje sustojo. Priešais Ste
fanijos langas, lyg scena su 
baltom, pratrauktom užuolai
dom. Sėdi ir ji prie siuvamo
sios. Kai pakelia akis, abu dvi
račiai nudulka pakalnėn. Ty
lūs abu. Mąsto, kad šiuo keliu 
daugybę kartų važiavo, bet lan
gų nematė. Stefanija visai 
daili, paraudusi. I

Saulei nusileidus, jie grįžo 
į miestelį ir ties Stefanijos so
deliu sustojo. Prie tvenkinio 
žilvyčio krūmuose paslėpė dvi
račius ir patys nuvirto žolėn. 
Laukė gitaros.

Greit Stefanija pasirodė tarp
duryje apsižvalgė ir nuėjo prie 
alyvų krūmo. Iš ten suskambo 
gitara.

Abu kilstelėjo, atsisėdo, at
suko vieną ausį, kad geriau gir
dėtų.

— Dar mokinė! — nuspren
dė vargonininkas.

— Kai kur detonuoja, — rim
tai pridėjo Kostas. — Bet nie
ko, gerai virpina.

Gitara raudojo graudžiai ir 
vienišai. Sodelis, žaliasis tven
kinys prisipildė jos muzikos ir 
atrodė, kad visa skamba drau
ge su ja. .,

Abu vyrai atsistojo ir nužen
gė minkšta žole, ūmai priešais 
sujudėjo ir pasigirdo tylus bal
sas:

— Velniai, ko lendat! — Tai 
buvo Vincas.

— ššš! Tyliau, broliukai do
biliukai, — tildė Antanas. — 
Jau mes' baigiame nuo ašarų 
sušlapti!

Prigulė šalia ir Kostas su 
Ferdinandu. Taip visi mieste
lio muzikai, gulėdami minkšto
je žolėje, klausėsi paslaptingo 
gitaros koncerto.

— Gerai kabina! Mūsų šipu
liam ir tavo dumplėm pritars, 
— kreipėsi Antanas į Kostą 
ir pirmas pakilo.

Į naktį nuvažiavo keturi dvi
račiai.

★

MIESTELIO sekmadieniai tu
ri keistą zvimbimą — lyg kas 
trauktų ir trauktų per tą pačią 
smuiko stygą, nelankstydamas 
pirštų. Tada nežinai, kur dėtis. 
Taip noris eiti, judėti, susibėg
ti į krūvą, padainuoti, pašokti.

Seniai jau po pamaldų. Kos
tas sutvarkė seniūnijos popie
rius ir paglostė konstantinką, 
Pirštai tiesiog niežti. Groti gi 
negali — susirinks kaimynai ir 
klaus: kur kiti instrumentai, 
ko broliai negydo “Nojaus ar
kos”?

Kostas nusispiovė ir iššvil- 
pė dviračiu pas brolius. Griebs 
trumpai — tegu klijuoja. Įžen
gė kambarin maurodamas ir ūž
damas. Čia gi broliai ant sta
lų pasidėję šipulius.

Klijuoja!

— Tyliau ir ramiau! — tram
dė Antanas, — gydom lozorius!

Gerdami alų, svaidydami 
linksmus žodžius, jie triūsė. Ne- 
siguodė sekmadienio tuštumu.

— Kai būsime visi keturi 
ant kojų, kviesime gitarą. Ta
da — kvintetas! — aiškino Vin
cas.

— Vargonininkas, tas diezas, 
kalba apie kažkokią kambarinę 
muziką. $\Tori sutverti kitą or
kestrą.

— Oho! Oho! — nutęsė An
tanas. — Jis gali užtaisyti mu
ziką kitokią. Pamatysi, pradės 
gitarą mokyti ir numokys iki 
altoriaus.

Kostui dygtelėjo. Jis atsikė
lė ir išėjo. Nuvažiavo iki vargo
nininko. Nėra jo namuose. Ap
suko pro kapines, vėl grįžo pas 
brolius, sėdėjo iki vakaro tam
sos ir tada išėjo.

Šoninėm gatvelėm pasiekė 
kryžkelę ir pamatė Stefanijos 
langus. Dega šviesa, užuolai
da užleista. Atrėmęs dviratį į 
tvorą, prislinko prie darželio, 
kuris buvo tiesiai po langu. Vi
duje skambteli gitara. Nutyla.

Priėjo visai prie lango. Tik 
stiklas ir-marškonė drobė tarp 
jo ir kambario. Sušneko. Vy
riškis. Ferdinandas!

— Panele Stefanija, tamsta 
puikiausias talentas, kaip gra
žiai skambinate. Tik kantrybės, 
kantrybės, pasimokysime.

Kostas pasipiktino. Norėjo su 
šukti “Amen”, kad net langai 
išvirstų, prakalbėti su penkiais 
kryželiais aukščiausiom gaidom, 
kad savo nosies nepažintų. «

Kiek aprimęs jis pastebėjo 
plyšį ir įsižiūrėjo. Dieve tu ma
no — Stefanija, daili, raustan
ti, tokia nekalta, vaikiška. O 
tas smuiko raktas riečiasi prie 
šono!

Grįžo į kelią, apėjo patvo
rius ir rado vargonininko dvi
ratį prie sodelio. Atsuko sraig
telį ir išleido orą iš padangų. 
Bent tiek tam diezui! Ne jis, bet 
aš suiadau gitarą, o jis štai ką 
daro! Pažiūrėsime!

Rytojaus dieną jis prisista
tė pas vargonininką. Norėjo iš
siplūsti žemiausiom gaidom. 
Ferdinandas gi pradėjo:

— Bemoli, klausyk, buvau 
pas gitarą. Tikras talentas. 
Klausa geria'usia, visas pastabas 
priima taikliai. Tik nelaimė—tu 
ri berną! Aš dviratį taip gerai 
pastačiau, o radau orą išpūstą.

— Dieze, o kam tau lįsti ten, 
kur bernas! Kam? Palik!

— Talentas! Man rūpi augin
ti, tiesiog rauginti, kaip agur
kus, geriausius talentus!-Aš jau 
turiu planą. Mes vakarais pa
dirbėsime!

Kostas išėjo ir vienas sau 
tarė:

— Kai jis vakarais, tai aš 
rytais!

(Bus daugiau)
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May the Glory of Christmas
I
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be Showered on You

and Those You Love

HELENA

RUBINSTEIN

655 — 5th Avenue

N. Y. City

“THE DOORWAY

TO BEAUTY

ALL WAYS”

Holiday Greetings

Warm and Sincere Holiday g 
Greetings S

GLAD NURSERIES, INC. | 
“Everyting for the Garden”. Land-4 
scape designers. Landscaping, new® 
lawns, lawn maintenance. Peren-S 
nials and Annuals. Fresh cut flowerg 
all year ’round. Lawn seeds; fer-g 
tilizers, insecticides.. Scotts products.^ 
Peat moss, peat humus. Michigan^ 
peat. Complete nursery stock 
garden supplies.

224 W. Merrick Rd. 
MERRICK, L. I., N. Y.

FR 3-8244

Warm and Sincere 
Holiday Greetings

and®

$

3
JERRY MILLER I. D. SHOES

5S1 Hempstead Ave.

WEST HEMPSTEAD, L. I., N. Y. g

Contour Shoes molded to your feet.=S 
Trained Technician in Attendance. $ 
We Repair All Types of Molded

Shoes. Pediatric Casting Center.

9
J
'I

IV 1-8099

4 RAYMOND ZIPLOW, INC |

S
 496 E. 161 St. |

New York City • g 
MO 5-1678

Holiday Greetings

4 DELTA ELECTRIC INC.
| 38 Winchester St.
g White Plains, N. Y.
£ WH 9-8921

§ Holiday Greetings

Warm and Sincere
Holiday Greetings 

FREEPORT PLUMBING AND
HEATING CORP. 

50 N. Main St. 
FREEPORT, L. I., N. Y.

— Automatic Heating — Air 
ditioning — *
Gas House Heating - Water Heating^
- Clothes Dryer - Kitchen Moder-^į
nization — New Bathroom - Re- 4 
placements - F. H. A. Payments.^) 
LILCO Certified Plumber-Dealer, g 
National Association of Plumbings 
Contractors. g

FR 8-7910 4

3
i

Con-4 
Sprinkler Systems —g 
jating - Water Heating®

4

AMERICAN GLORY CAFE 
38-41 Queens Blvd.

L. I. City, N. Y.
ST 6-9866

Warm and Sincere
Holiday Greetings

AMERICAN MOTEL

Warm and sincere 
Holiday Greetings

MARKET 64- LANE 
235 Robbins Lane 

Syosset, L. I., N. Y.
WE 8-2733

Warm and sincere 
Holiday Greetings

| CORNELL DUBILIER ELECT. 
Corp.

4 50 Paris Streetg. Newark, M. J.
g MA 3-6500

I

Warm and sincere 
Holiday Greetings

4 PORTCHESTER Water Works Inc.j 
25 Willett Ave.

® Portchester, N.Y. <
WA 9-3500 JU

Holiday Greetings

CYPRESS CATERERS 
887 Cypress Ave. 
Ridgewood, N. Y. 

HY 7-5100

fe

fe

VASARIO 16 GIMNAZIJOS MOKYTOJAI: iš kaire 
tis, direkt. kun. dr. L. Gronis, bendrabučio veJSja V 
nė, dr. G. Valančius; stovi kun. J. Dėdinas, Weiland,

. ę sėdi: K. Motgabis, Stp. Vykintas, S. Antanai- 
.iJ, kapel. kun. dr. J. Navickas, H. Motgabie- 
ivickas Towns, Fr. Skėrys ir inspekt. P. Gailius.

* z,'

®

BALFO PARAMA VOKIETIJOS LIETUVIAMS
Noriu perduoti nuoširdžiau

sius sveikinimus Amerikos lie
tuviams iš pašalpą gaunančių 
lietuvių tremtinių Europoje; pa
dėkoti už nenuilstamas jūsų pa
stangas ir nuolatini rūpestį.

Nežiūrint eilės išemigravusių, 
šelpiamųjų skaičius didėja, nes 
atsirado nemažas būrys tautie
čių, išvykusių iš Lietuvos vo
kiečių teisėmis. Dabar lietuvių 
Vakarų Europoje yra apie 10, 
000. Vieni jų dar tebegyvena 
stovyklose, kiti vadinamuose 
“Siedlunguose”, treti privačiai.

Warm and Sincere 
Holiday Greetings

QUEENS BIFOCAL CO.
70 Main Street

HEMPSTEAD, L. I., N. Y.

fe
8

556 Sunrise Highway ? fe
4 Also in Jamaica and Woodhaven fe

WEST BABYLON, L. I., N. Y. J J A 6-6072 ®
_ « J. D. Bromson — Optometrist infeE-autiful modern rooms — private® F , B', .. „ „ .. . „T. , 4 Charge — Eyes Examined —■ £baths — Free Radio and T.V. Ideal-.S ,J ~ . T fe
ly located near Beaches, Golf Cour-f Glasses frimes’- I
ses, Theaters and Fishing Party 4
Boats a fe

Pašalpos, kurias nedirbantieji 
gauna pragyventi iš vokiečių, 
yra labai mažos, užtenka tiktai 
nuomai ir pagrindiniams mais
to produktams: duonai, bul
vėms, riebalams. Nors Vokisti- 
ja yra ątsistačiusi, bet maistas 
brangus. Nedarbingieji (sene
liai ir ligoniai) ir neturintieji 
giminių Amerikoje, Kanadoje ar 
kitur, gyvena vargingai. Ren
giasi tais rūbais kuriuos suau
koja Amerikos lietuviai per Bal- 
fą, nešioja suaukotą avalynę ir 
ypačiai džiaugiasi maisto pro
duktais. Cukraus ir riebalų do
vanos iš Balfo kaip ir kanadiš- 
kieji kiaulienos konservai bu
vo sutikti su dideliu džiaugs
mu. Malonia staigmena buvo 
didelė Balfo ryžių siunta, gau
ta iš Amerikos valdžios įstai
gų-

Nors pasauliniai atbėgėlių 
globos metai oficialiai jau bai
gėsi, bet Balfas Europoje dar 
dabar sėkmingai vykdo atbėgė
lių metų programą.

MO 9-1206

Warm and sincere 
Holiday Greetings 

IDA’S BEAUTY SHOP 
885 Woodward Ave.

Brooklyn, N.Y. 
EV 2-9432

w

Warm and Sincere ®
Holiday Greetinga fe

JOHNATHON’S PHOTO STUDIO fe
74 W. Union St. g

BAY SHORE, L. I., N. Y. fe

— May the Glory of this Holy 
Season be showered on you and 

those you love
PAPPA’S RESTAURANT

14th St. and 8th Ave.
New York City 

WA 9-9421

s Happy Christmas
f Happy New Year
I Happy Days
j VICTORIAN HOUSE

67-10 Myrtle Ave.
f Glendale, L. I., N. Y.
į EV 6-9090

Į Established 1910. Pictures Wher- g 
f ever and Whenever needed, ourfe 
f studio, your home or business. £ 
| Commercial — Graduation — Wed-§ 
[ dings — Portraits — Family 4 
f Groups — Children, Identification® 
f Photos and Photostats while you! 
s wait. Reasonable Prices
", (East of 5th Ave.) MO 5-97504

Warm and Sincere Holiday 
Greetings

JOHN’S CARPET MART

I

Warm and sincere g
Holiday Greetings .ft

WEST STEEL PRODUCTS S LEHR BROTHERS INC. g 
551 So. Columbus Ave. a 60-86 Myrtle Ave. 4
Mt. Vernon, N. Y. 4 Ridgewood, N. Y.’ g

MO 8-6699 | VA 1-1667 g

g 4

Holiday Greetings

Broadloom 'rugs, linoleum, VinylJ 
tile, Kentile) Sandran — Shop atj 
home Service — Large sample 
play brought to your home 
Convenient time payments — 
to 3 years to pay.

97 West Main St.
Bay Shore L.I., N. Y.

MOhawk 6-7035

Warm and Sincere Holidy 
Greetings

Holiday Greetings

g MONTE’S RESTAURANT
97 Mac Dougal St.

ft New York City
4 9456 > **

Holiday Greetings 
PARKWAY RECREATION, 

1913 — 86 St. 
Brooklyn, N. Y. 

' ES 2-9392

Inc.

Holiday Greetings

RUDY’S SERVICE STATION
4 417 Mamaromeck Ave.
f White Plains, N. Y. WH 8-9098

& Holiday Greetings

Warm and sincere Holiday 
Greetings 

DYCKMAN LAUNDRY 
and Dry Cleaners 

Glen Cove, L. I., N. Y. 
OR 6-3333

May the Blessings

dis-4
-I

Up.s

PUP CITY KENNELS
NEED A FRIEND?

PRICES — A.K.C. REGIS’LOW
TERED — FULL HEALTH

GUARANTEE

HUNTINGTON STATION,

873 E. Jericho Tpke. 
HAmilton 1- 2350 

3/4 miles East of Route 
a next to Gateway Restauant)

(T 110:

Warm and Sincere
Holiday Greetings

f D. E. BURNER AND FUEL Corp.f

!
 BERKOWITZ FORMAL WEAR 

305 E. Fordham Road
Bronx, N.Y. LU 4-4323* — J. Conte — Prop. —

of this Holy Season

be showered

82 Chestnut St.

ROCKVILLE CENTER, L. I., N.Y.

:4 Home-consumer fuel oil. We sell 
1

Holiday Greetings

I
KAMP FIRE Equipment a. Service 

420 Main St. 
Paterson, N .J.

LA 5-0147Holiday Greetings
on you I

and those you love

GRIPSHOLM
STUDIO STEAKHOUSE g 

5 900 — 7th Ave. g4 New York City 5
g CO 5-6839 4

•ft 

v-

RESTAURANT

Holiday Greetings

STORM WINDOWS INC. 
440 WalnutfSt. 
Yonkers, N. Y. 

YO 8-5577

324 East 57th Street

N. Y. City

PL 9-6260

i

Į

and service all types of heating 
units,. Installation, conversion, re
pairs, 24 hour service. Only su

perior parts used. Reasonably 
priced; prompt service. One year 

guarantee. Call us first!
RO 6-4553

Warm and Sincere 
Holiday Greetings

LONG ISLAND 
FROZEN FOODS, INC.

Rbute 112

PATCHOGUE, L. L, N. Y.

Specializing in foods for Home?
Freezers. Our prices include | 

packing, freezing and delivery free.® 
"All foods unconditionally 

guaranteed” *
GR 5-9077 f

į 
moms padedama įsigyti geres-§ 
nį butą, ar baldus, ar įrankius^ 
amatui. Ligoniai ir seneliai nu-§ 
matytomis įsikūrimo galimybė-fe 
mis pasinaudoti negali. Jie iri 
toliau lieka Balfo tiesioginiu rū-i 
pėsčiu. fe

Iš angių šalpos organizaci-| 
jos “Adoption Committee” Bal-g 
fas yra išrūpinęs 50,000 vokiš-M 
kų markių nedarbingųjų šalpai, | 
bet tiktai Bavarijoje gyvenan-g 
tiem lietuviam. S

fe

LINKSMŲ KALĖDŲ ir
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Linki didžiai gerb. klijentams ir mieliems prieteliams:|
fe

JONAS DAUGIRDAS
LIETUVIŲ BENDROVĖS ATSTOVAS

337 Union Avenue
fe:

Brooklyn, N. Y. fe

EV 7-4940

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

MERCURY Parcel & Trading Co
943 Elizabeth Avenue Elizabeth, N.

Skyrių veda JONYNĄ ŠIŠIENĖ

Phone: ELizabeth 4-7608

Siuntiniai j — .
LIETUVĄ, UKRAINĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ ir kitus kraštus

SIUNTINIŲ PRISTATYMAS GARANTUOJAMAS

Didelis pasirinkimas vilnonių atraižų vyriškom bei moteriškom eilu
tėm, paltam; vilnonės skaros, kilimai, lovų užtiesaali ir kt. o Pri
imami užsakymai ir raštu. Jums patarnaus lietuve moteris, kalbanti 
įvairiom kalbom. Mandagus, kruopštus ir nebrangus patarnavimas.

Kviečiame jus tapti mūsų klijentais

Atidarą nuo 8:30 vai. ryto iki 8:00 vai. vakaro 
Sekmadieniais nuo 8:30 vai. iki 4 vai. popiet.

&

Šiais metais pavyko sudaryti 
šalpos reikalu sutartį su “Uni
ted States Escapee Program”, 
kuri lietuvių pabėgėlių įkurdi
nimui Vakarų Vokietijoje pa
skyrė 100,000 vokiškų markių 
(24,000 dol.). Gaila, kad dalis 
tų pinigų turėjo būti numaty
ta grynai administracinėm išlai
dom, surištom su šio projekto 
vykdymu, ir ilgai trunkančiais 
firmalumais. Tačiau prieš mano 
išvažiavimą USEP buvo priėmęs 
11 Balfo pasiūlytų projektų. 
Darbas turi baigtis su 1961 me
tų pradžia. Šie liečia gausias 
šeimas, bet tiktai tas šeimas, ku 
rios gali ar artimoje ateityje 
galės pačios užsidirbti pragy
venimą. Tiktai tokioms šei-

Savųjų šelpimas mums vis® 
dar lieka krikščioniška ir tau-® 
tinė pareiga. Mes, kurie į Ame-® 
riką atvykome po karo, dar ge-® 
rai prisimename, kokiomis nuo-® 
tarkomis gyvenome stovyklose® 
ir kaip mūsų žvilgsnis buvo nu-® 
kreiptas į Jungtinėse Ameri-® 
kos Vaisi, Kanadoje ar kur® 
kitur užjūryje geriau įsikūru-® 
sius mūsų brolius. Amerikos® 
lietuviai ir jų suorganizuotos® 
šalpos organizacijos neapvylė.® 
Labai daug Balfo pastangom bu® 
vo aprengtų ir pavalgydintų,® 
labai daug lietuvių per Balfą® 
pasiekė Ameriką ir kitus už-® 
jūrio kraštus; Deja ne visi bu-|f 
vo sveiki, stiprūs ir laimingi^ 
patekti į Ameriką. Jų akys šian-g 
dien nukreiptos į mus — į se-® 
nuosius ir ypačiai į naujuosius^ 
ateivius; mes esame jų vienin-g 
telė pagalba, kurios ji gali ti-g 
kėtiš. f

Pagrindinė kontora: 80 East 7th Street, New York 3, N.Y.

Krautuve: 75 East 7th Street ® Tel. OR 4-3930
Mūsų firmos geriausia rekomendacija — tai 
tūkstančiai pastovių klijentų visoje Amerikoje

SEASON'S GREETINGS

FIRST NATIONAL BANK

AND TRUST COMPANY

LaPorte, Indiana

Package Express and Travel Agency,

ir visi skyriai
Visi šiandien suprantame, g 

kad daug sunkiau yra ištiestife 
ranką šaukiantis paramos arfe 
p įkalbos, kaip atlikti mūsų pa-fe 
čia tarpe tai, ką kryžiaus
je atliko Simonas Kyrenietis:| ’ 1
p. dėti nešti vargo ir skurdo, | SEASON’S GREETINGS fe

L's ir amžiaus prislėgtiems^ 
;. u tams jų kančios kryžių.

sveikina savo Klientus ir Draugus su

KALĖDŲ ŠVENTĖMIS IR NAUJAIS METAIS

STEUBEN PACKAGE STORE
g: 177 Park Street New Britain, Conn.

Warm and Sincere

Holiday Greetings

LINDENHURST BEVERAGE

218 West Hoffman Ave.

CO

IB
4

■K9

LINDENHURST, L. I., N. Y.

— Home delivery of all popular 
brands. Bottled beer, soda, keg beerfe 
and seltzer. We cater to parties, 
weddings and social functions. For4 
fast efficient service call us first.;1)

TU 4-1107 į

Warm and Sincere 
Holiday. Greetings

CENTRAL NASSAU FUEL,

464 Stewart Ave.

.ft

4 
.ft v,

INC.t

BETHPAGE, L. I., N. Y.

Fuel Oils - Service Contracts - j 
Oil Burner Service - Serving ,i 

Central Nassau County —• 24 Hour., 
Service

OV 1-1600

Warm and Sincere 
Holiday Greetings

MOST’ PAINT AND

WALLPAPER CO.

14 Park Ave.

BAY SHORE, L. I„ N. Y.

The “Most” fomplete line cf 
Wallpaper Coverings and Vinyls i

Nassau and Suffolk — All stan
dard paints

MO 5-8030

Warm and Sincere 
Holiday Greetings

I.TRAL ISLAND OIL CO., Inc.

45 Intersection St.

HEMPSTEAD, L. I., N. Y.

Yra labai didelis įvairių gėrimų pasirinkimas iš viso pasaulio šalių:

Vokietijos, Prancūzijos, Italijos, Graikijos ir kt.

įg...... .....      ®
!-0 Burns Ave., Wantagh, L.I., N.Y. ®:

55 Evergreen St.,

W. BABYLON, L.I., N.Y. 
CENTRAL OIL CO.

Fuel Oil — Metered Service —

Pioneer 6-0650
SUnset 5-0151

MOhawk 9-3333
:jt?Srs

inS

MO 5-3737 4

JONAS POŠKUS, Sav. Tel.: BA 3-9397

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Warm and Sincere Greetings

to all our friends and patrons

ARMANO D’AMA i O

95 Long Beach Rd.

ISLAND PARK, L. I., N. Y.

— Established 14 Years

— AU phases of insurance

GE 2-5113

Warm and Sincere Greetings

SOCONY — MOBIL HEAT

57 Pock Ave.

HEMPSTEAD. L. I., N. Y.

— Oil Burner Sales —

fe 
fe
fe 
fe'

VILNONES MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS 
IMPORTUOTOS ir VIETINES

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms. 
Taip pat šilkinės, maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, 

vilnonės skaros ir šalikai
Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis

Specialus patarnavimas paruošiant pakietus į Europą 
PAMĖGINKITE UŽEITI PAS MUS IR BŪSITE 

PATENKINTI

SUPERIOR PIECE GOODS CORP
200 ORCHARD STREET NEW YORK 2, N. Y.

feii

I

I

®______ _ , . |
! ®

Tel.: AL 4-8319

feg LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ f
® VISIEMS SAVO KLIENTAMS IR DRAUGAMS 'LINKI

COSMOS TRAVEL BUREAU, Inc
ir

— Budget Plan — Service Contracts
Cosmos Parcels Express Corp

IV 3-9000 VADOVYBĖ

į

I

I

4



1960 m., gruodžio 23 d., nr. 88. DARBININKAS

Sovietų turistai vykdo slaptus
PASAKOJA BUV. RYGOS TELEVIZIJOS REŽISIERIUSgru- 

poli-

pa- 
Ry- 
17) 
su

Gruodžio 8 švedę didžioji spauda paskelbė pabėgusio MVD 
agento pareiškimus, kurie nušviečia naujausius sovietų slap
tosios policijos metodus, panaudojant susirašinėjimą su va
karais ir keliones i užsieni. Čia pateikiamos žinios paimtos 
iš dienraščių Dagens Nyheter ir Svenska Dagbladet (Eii)

ŽIEMA. Nuotr. V. Maželio.

ŠILUVOS MARUOS VARPAI
Sioux City, la.

buvo 
ir

5

Gruodžio 11, sekmadienį, vie
tos vyskupas J. M. Mueller pa
šventino šv. Kazimiero lietuvių 
bažnyčios naujus varpus , at
laikė iškilmingas mišias ir pa
sakė pamokslą. Nauji varpai de
dikuoti Šiluvos Marijos garbei. 
Parapijos choras, vedamas B. 
Vizintos gražiai giedojo “Ecce 
Sacerdos” ir lietuviškas religi
nes giesmes. Bažnyčia 
gražiai papuošta eglėmis 
Betlėjumi. *

Naujus varpus už 2,400 dol. 
nupirko dešimts parapiečių, dau 
gumoje senesniųjų ateivių, baž
nyčios statytojų, buvusių pir
mųjų komitetų direktorių. Kun. 
S. Morkūnas aukojo 240 doll

KALĖDŲ SVEIKINIMAI
VASARIO 16 GIMNAZIJOS RĖMĖJAMS

Vasario 16 gimnaziją ir PLB 
Vokietijos kraštor valdyba Ka
lėdų švenčių proga sveikina vi
sus Vasario 16 gimnazijos rė
mėjus, kurie taip ištvermingai 
per eilę metų nešė ir tebeneša 
sunkią gimnazijos išlaikymo naš 
tą. Šis lietuviškojo jaunimo auk: 
Įėjimo židinys jūsų geraširdiš
kumo dėka iki šiol tebėra gy
vas. Nuoširdžiai dėkodami vi
siems jo išlaikytojams, nema
žiau nuoširdžiai prašome ir atei
tyje jo neužmiršti. Vasario 16

R. Spalio apysaką “Alma 
Mater išleido Dirvos laikraštis 
Clevelande. Rašytojas gyvena 
Anglijoje ir yra išleidęs jau ke
letą knygų. 

;!®W!Srts?SrS?Sr«!sijr«3Sfrt®i<r«®irf^ągį^

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., Incs
Kazimiero parapijos

135 West I4lh Street, New York 11, N. Y

Tel: CH 3-2583
ir jo skyriai

PROGA IR SIUNČIA GERIAUSIUS LINKĖJIMUS

NAUJUOSE METUOSE

Mes esame dėkingi

už Jūsų prielankumą ir pasinaudojimą mūsiĮ. patarnavimu

i".-.t.,:

fi SVEIKINA SAVO DRAUGUS IR KLIJENTUS KALĖDŲ ŠVENČIŲ

prisiminti Lietuvoje mirusiems 
tėveliams, broliui ir sesutei, nu- 
kentėjusiems nuo komunizmo.

Nauji varpai automatiškai 
skambins Viešpaties Angelą ir 
mišioms. Specialus varpas skani 
bins už mirusius laidotuvių me
tu. Skambėjimas girdisi gana 
toli, nes šv. Kazimiero bažny
čia stovi ant kalno, gražioje 
vietoje.

Po pamaldų klebonijoje bu
vo pietūs vyskupui ir kunigam. 
Buvo daug kalbėta apie Sibiro 
tremtinius ir Lietuvos kančias. 
Kun. S. Morkūnas Įteikė vysku
pui ir kunigams po Sibiro trem
tinių maldaknygę “Marija, gel
bėk! mus”. Vietinis

gimnazija stovi naujų didelių 
uždavinių išvakarėse. 1960 me
tų eigoje pradėtasis patalpų pa
gerinimo vajus jau spėjo atneš
ti viltingų rezultatų, tačiau rei
kalingoji suma dar toli gražu 
neatsiekta. Užtai tikriausia, ne
bus palaikyta už pikta, kad net 
kalėdiniai sveikinimai yra jun
giami su prašymu.

Linkime visiems kilnios dva
sios lietuviams daug tyro kalė
dinio džiaugsmo ir gausių Kū
dikėlio Jėzaus malonių Nau
jiems 1961 Metams.

Prof. dr. L. Gronis
Direktorius

Kun. Br. Liubinas 
Pirmininkas

Visom sovietinių turistų 
pėm vadovauja slaptosios 
cijos (MVD) agentai, o atskiri 
turistai gauna iš anksto nusta
tytus slaptus uždavinius, kurie 
turi būti įvykdyti kelionėje. 
Švedijon atvykstą “turistai” pri
valo stebėti tiek švedų gyveni
mą, tiek čia įsikūrusių estų, 
latvių ir lietuvių pabėgėlių veik 
lą. Tai pareiškė buvs Rygos te
levizijos režisierius Janis Ma
zulins, šiomis dienomis gavęs 
politinio pabėgėlio teises Šve
dijoje.

Jis pats atvyko kaip MVD 
agentas turistiniu laivu “Latvi
ja” spalio mėn. Dar Rygoje, 
bedirbdamas televizijos studijo
je, turėjo pranešinėti apie sa
vo bendradarbių politinį pati
kimumą, o ypač sekti vieną iš 
Olandijos sugrįžusį tautietį. To
je pačioje studijoje buvo šeši 
tokie agentai, kurie turėjo vie
nas kitą sekti. Nors tos parei
gos buvusios slaptos, tačiau vi
si bendradarbiai tai jautė.

Nesutikti būti agentu reikš
tų tuo pačiu tapti įtartinu, 
netekti darbo ir pranykti kur 
nors Sibiro stovyklose. Taip at
sitikę ir žinomam latvių filmų 
bei televizijos vaidintojui Aven- 
sui, kuris,, atsėdėjęs metus Vor-

LOS ANGELES lietuviai respublikonai veikėjai su savo draugais, laimėjusiais rinkimus. Iš k. į d. Va
liukas, Br. Budriūnas, A. Skirius, Chest Wolfrum, Gordon L. McDongough, A. Dabšys, Glenard P. Lips
comb, J. Jodelė, V. Kazlauskas ir K. Liaudanskas. Nuotr. L. Kančiausko.

LIETUVIŲ KULTŪROS KLUBAS KALIFORNIJOJE
Nemažas skaičius lietuvių kul

tūrininkų ir darbuotojų buvo 
susirinkęs gruodžio 17, šešta
dienį, 6:30 Kalifornijos LB cen
tro patalpose, 4415 Santa Mo
nica Blvd., pasitarti lietuvių kul 
tūros vieneto įsteigimo klau
simu. Ta proga rašytojas Jur
gis Gliaudą skaitė paskaitą, pa
liesdamas lietuvių kultūros dar
buotojų nutautėjimo ir nutoli
mo nuo savo tautos kamieno 
problemas. Susirinkimui pirmi
ninkavo dr. P. Raulinaitis, se
kretoriavo R. Bureikienė. Visa 
eilė dalyvių dalyvavo po pas
kaitos įvykusiose diskusijose. 
Lietuvių'Kultūros Klubo valdy- 
bon išrinkta: Jurgis Gliaudą, 
arch. Edmundas Arbas, inž. R. 
Boreika ir Barmjenė.

Nauja Lietuvos vyčių valdyba
Lietuvos vyčių 133 kuopos 

kutos koncentracijos stovyklo
je, sugrįžo MVD užverbuotas.

Į užsieni išleidžiami “turistai” 
tik kuo nors nusipelnę. Ypatin
gus uždavinius jie gauna pas
kutinę akimirką. Mazulino visa 
grupė gavo smulkius nurody
mus, kaip laikytis Švedijoje: 
neparodyti niekur jokio susido
mėjimo nemėgsti draugiškų ry
šių su švedais, nepriimti kny
gų ar laikraščių, neiškeisti jo
kių atsivežtinių daiktų. Papil
domų nurodymų suteikusi so
vietinė ambasada Stockholme.

Mazulins dar Rygoje turėjo 
palaikyti ryšį laiškais su pabė
gėliais Švedijoje, ypač su vie
nu menininku, kuris, tikėda
mas gauti senų meno veikalų, 
jam siuntęs siuntinius. Visą su
sirašinėjimą smulkiai tikrinusi 
MVD. Tuojau įtarė, kai vienam 
siuntinyje buvo rastas foto apa
ratas. Vienas agentų, P. Petro- 
vič, sudarė pianą vykti Švedi- 
jon ir ten susekti tariamai vei

LOS ANGELES, CALIF.

Ed Bart-
Ave., Los

lietuvaitė
lietuvių

nominacinis komitetas, kuriam 
vadovavo kuopos narė Alice 
Dotts, parinko šios sudėties kuo 
pos valdybą 1961 metams: pir
mininkas Tom Yakutis, vice- 
pirm. Ann Laurinaitis, vice- 
pirm. Ed. Bartkus, sekretorė 
Carol Dombrosky kasininkė ir 
fin. sekr. Loretta Papsys. Ofi
cialiai valdyba bus išrinkta sau
sio 8 d. susirinkime, kuris į- 
vyks pas Helen ir 
kus, 2954 Hyperion 
Angeles 27, Calif.

Alice Dotts — 
. Neseniai keliuose 
laikraščiuose įdėtoje žinutėje 
iš Los Angeles buvo pažymė- g 
ta, kad Alice Dotts esanti ame- I 
rikietė, pramokusi lietuviškai. | 
Iš tikrųjų Alice Dotts yra be- į 
.tuvaitė, kilimo iš New Yorko J 
valstybės. Los Angeles mieste ’t 
dirba vienoje filmų įstaigoje | 
kaip tarnautoja ir darbininkų | 
samdymo vadovė. Alice Dotts i 
priklauso Lietuvos vyčių kuo- t 
pai, šv.
chorui ir aktyviai reiškiasi vie- | 
tos lietuvių respublikonų veik- i 
loję. Be to, Alice Dotts lietu- | 
viams yra pažįstama kaip pia- ’ 
nistė ir akompaniatorė.

Grožio salonas Gaylord 
viešbutyje
Ona Laurinaitytė (Ann Lau- į 

rinaitis), Lietuvos vyčių 133 3 
kuopos pirmininkė, turėjusi gro | 
žio saloną (hair stylist) Bilt- S 
more viešbutyje, nuo gruodžio | 
pradžios persikėlė į Gaylord | 
viešbučio grožio saloną, 3355 | 
Wilshire Blvd. Jos grožio salono | 
telefonai: DU 8-6011 ir DU 9- | 
4162. I

Akcininkų susirinkimas |
Kalifornijos LB centro di- £ 

kiančių latvių šnipų organizaci
ją. Jis pats, pasivadinęs Puclio- 
vu, vadovavo turistinei grupei.

Mazulino uždavinys buvo tre
jopas. Jis'turėjo pasimatyti su 
savo korespondentu ir jį išaiš
kinti. Be to. užmegsti santykius 
su vienu knygų leidėju ir jį 
prikalbinti leisti Stockholme 
laikraštį, kuris pamažu pradėtų 
palankiai rašyti apie Sovietus. 
Be to, jis turėjo ištirti, kur 
spausdinami latvių pabėgėlių 
leidiniai ir kaip būtų galima jų 
tolimesnį leidimą pristabdyti. 
Jis mėgino, tačiau nesėkmin
gai, atlikti du pirmuosius įsa
kymus. Korespondentas pasiro
dė visiškai nesiįdomaująs ru
sų karo bazėmis, tik ikonomis. 
Leidėjas atmetė viliojantį 
siūlymą rašyti straipsnius 
gos radijui. Tada (spalio 
Mazulins nutraukė ryšius 
savo grupe ir paprašė pabėgė
lio teisių. Sovietų ambasada jį 
keletą kartų mėgino perkalbė-

rektorių taryba ir valdyba, po
sėdžiavusi gruodžio 16, nutarė 
sušaukti visų akcininkų susirin
kimą, kuris įvyks sausio 22, 
sekmadienį, 1 vai. popiet KL 
BC patalpose, 4415 Santa Mo
nica Blvd., kur bus aptariami 
ateities planai. Šiuo metu Ka
lifornijos LB centras turi virš 
200 akcininkų pirkusių nuo 1 
iki 20 akcijų. Vienos akcijos 
kaina 25 dol. Visi Los Ange
les apylinkės lietuviai kviečia
mi pirkti bent vieną akciją. Tuo 
reikalu reikia kreiptis į direk
torių tarybos pirm .J. Uždavi
nį (LU 9-1167), vicepirm. A. 
Skiriu (NO 4-2919). cc.

Kristaus Gimimo Šventėje
NUOŠIRDŽIUS LINKĖJIMUS SIUNČIU 

mano vadovaujamos radijo valandos klausytojam, 
rėmėjam, bičiuliam ir bendradarbiam, 

visiem hnkėdamas skaidraus Kalėdų džiaugsmo, 
o brangiai Tėvų žemei — Lietuvai prisikelti vėl 

laisvai ir nepriklausomai

JOKŪBAS J. STUKAS

.U *T

Šokių muzikos mėgėjai!
Puiki dovana šventėm. Jau atspausdinta nauja, lietuviškai 
įdainuota 11 rinktįnių šokių muzikos plokštelė —

ROŽĖS IR TYLŪS VAKARAI...
Ją galite įsigyti vietos lietuviškos spaudos parduotuvėse. 
Kaina $6.00. Išleido ABC Records, P. JURGAITIS 

7403 S. Western Ave.

Chicago 36, Illinois

uždavinius
ti grįžti, o pasilikusieji gimi
nės siuntė telegramas ir laiš
kus. Mazulins tada pasiuntė laiš 
ką Chruščiovui ir jam išdėstė 
savo pabėgimo motyvus.

Pabaltijo dabartinę padėtį jis 
apibūdino taip. Po Stalino mir
ties- nebesą masinių išvežimų, 
tačiau jaunimas “savanoriškai” 
gabenamas į rytus kaip pigi 
darbo jėga. Mažesnis skaičius 
deportuotųjų sugrįžo, tačiau 
daugiausia paliegę. Į ištremtų
jų vietas Pabaltijo kraštuose 
atvežta daug emigrantų iš ry
tų. Jie esą nepatenkinti, tik to 
nenori parodyti estams, lat
viams ir lietuviams, žodžiu, re
presinės priemonės sušvelnėju- 
sios, bet policinis režimas te
bėra toks pat griežtas, ir iki 
smulkmenų organizuotas, kaip 
anksčiau.

Baltimores žinios
Šv. Alfonso bažnyčios atnau

jinimo darbai baigti. Taip baž
nyčia šventėm bus puošni, gra
ži. Atnaujinti altoriai, visos sta
tulos. Darbai kaštavo per 15, 
000 dol. Parapiečiai raginami 
savo aukomis padėti likviduoti 
šią skolą.

Pūga, kuri užklupo Baltimorę 
gruodžio 11, sekmadienį, taip 
sutrikdė visą tvarką, kad mies
to judėjimas buvo beveik su
stojęs. Kai tik pasninga, mies
to valdyba neišmano, kaip su 
tokia problema susitvarkyti. 
Žmonės negali važiuoti į darbo
vietes, o vaikai į mokyklas. 
Miesto centro krautuvės, įstai
gos ir bankai uždaryti, nes žmo
nės į miestą neįvažiuoja. Mies
to valdyba turėtų surasti ge
resnį ir greitesnį būdą sniegą 
nuvalyti nuo gatvių, kad išveng 
tų tokių sunkumų ateityje.

Sodalietės susirinko pirminin
kės Grace Palumbo namuose 
gruodžio 10 vakare ir savo dva
sios vadui kun. A. Dranginiu!- 
suruošė staigmeną, įteikė jam 
gražią kalėdinę dovaną. Gruo
džio 18 jos su kalėdinėmis do
vanomis aplankė lietuvius 
nelius įvairiose ligoninėse 
senelių prieglaudose. Kartu 
dvasios vadu palinksmino 
nelius, sugiedodamos kebas ka
lėdines giesmes.

Kalėdų iškilmės šv. Alfonso 
bažnyčioje prasidės šeštadienio 
vakare, gruodžio 24. Kalėdinės 
giesmės bus 11:30,' giedos didy
sis choras. Mišios 12 vai. vi
durnaktį. Kalėdų dieną mišios 
bus kas valandą 7, 8, 9, (vai
kučių), 10, 11, 12:10 ir 5:30 
popiet. Naujų Metų dieną mi
šių tvarka ta pati.

Lietuvių postas Amerikos le- 
gijonierių, su savo padėjėjom 
turėjo savo metinį kalėdinį pa
rengimą gruodžio 18 Amerikos 
lietuvių atletų klube. Vaikams 
ypatingu būdu buvo išdalintos 
dovanos. Jonas Obelinis

se- 
ir 

su 
se-
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| IŠ VISUR j
— Darbininkas po Kalėdų iš

eis ketvirtadienį, gruodžio 29, 
o po Naujų Metų — trečiadie
nį, sausio 4.

— Madrido lietuviškoji radi
jo valandėlė pakeitė laiką ir 
bangas. Dabar transliuojama 
25 ir 45 metrų bangomis. Pro
grama perduodama du kartus 
per parą. Pirmąjį kartą vidurio 
Europos laiku nuo 7:30 vai. vak. 
iki 7:45, Lietuvos laiku dviem 
valandom vėliau — 9:30 iki 
9:45 vai. vak. Ta pati progra- 
grama kartojama iš ryto vidu
rio Europos laiku 6:30 vai. iki 
6:45 vai.; Lietuvos 
8:30 iki 8:45.

laiku

gimnazija
mokiniam

— Vasario 16 
gruodžio 10 suruošė 
ir svečiam Kalėdų eglutę. Pa
ruošimu rūpinosi ateitininkų va
dovas kun. dr. J. Navickas, 
skautų vadeiva T. Gailius ir 
evangelikų jaunimo ratelio va
dovas Fr. Skėrys. Atlikta nuo
taikinga kalėdinė programa, mo 
kiniam padalinta dovanų. Eg
lutės vakarą gražiai aprašė vo
kiečių laikraštis “Mannheimer 
Morgen”, kuris turi apie 300, 
000 skaitytojų. Prisiminė pa
vergtąją Lietuvą ir lietuvių tau
tą.

— Noemi Constancija Gudo- 
nytė atvyko į JAV iš Buenos 
Aires, Argentinos, pas savo dė
dę Juozą Vitkų.Hartford, Conn., 
nuolatiniam apsigyvenimui. Vit
kus N. C. Gudonytę įdukrino 
ir rūpinasi sudaryti dokumen
tus jos motinai atvykti į šį 
kraštą.

— Sao Paulo ateitininkai 
(Brazilijoje) gruodžio 18, sek
madienį, i 
ateitininkų 
metų 
jimą.

iškilmingai atšventė 
i organizacijos 50 

veiklos jubilėjaus minė-

Janina Pakštienė per
A. Bernatonį paaukojoTėvą 

Vasario 16 gimnazijai 10 dol. 
vieton kalėdinių sveikinimų.

— Katalikų Federacijos Day
ton, Ohio, skyrius Balfo kalė
dinei bendrai šalpai atsiuntė 
233 dol.

— Frank J. Monchun, Uetu- 
vis advokatas, kuris lig šiol 
Hartforde vesdavo Lietuvos 
konsulato bylas, paskirtas Hart
forde teisėju.

— Tėvas dr. T. Žiūraitis O. 
P., ves Nekalto Prasidėjimo se
serims Putnam, Conn., metines 
rekolekcijas nuo gruodžio 28 
iki sausio 5.

— Am. Lietuvių Dailininkų 
Sąjungos valdybon Chicagoje 
išrinkti: VI. Vijeikis, A. Rūkš- 
telė ir J. Pilipauskas.

— Dr. Antanas Šidlauskas, 
medicinos mokslus baigęs Vo
kietijoje Toronte išlaikė egza
minus ir gavo teisę verstis gy
dytojo praktiką.

Radijo programos 
BOSTONO LIETUVIŲ 

RADIJO VALANDA
ved. Jonas J. Romanas, sr.

WHIL — 1*30 kil. Medford, 
Mass.
Sekmadien. nuo 11 iki 12 vid.

#
LAISVĖS VARPAS

ved. P. Važinis
WK0X — 119C kil. Farming
ham, Mass.
Sekmadienį 
ryte.

nuo 8 iki 9 vai.

#
PROGRAMARADIJO

ved. Step. Minkus, Boston, 
Mass.

WLYN — 1360 kilocycles 
Sekmadien. nuo 1:30 iki 2 p.p.

#
VYČIŲ PROGRAMA

WL0A — 1550 kil. Braddock, 
Penna.
Sekmadien. nuo 1:30 iki 2 p.p.

LIETUVOS ATSIMINIMAI
ved. Jokūo^s Stukas

WEVD — 1330 kil., New York, 
N. Y.

šeštad. nuo 5 iki 6 p.p.

5
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Warm and Sincere Holidav Greetings 
ROOSEVELT FIELD ICE RINK

Roosevelt Field Shopping Center, GARDEN CITY, L. I.. N. Y.
— Open 7 days a week - Mon. thru Fri. 3:00 - 5:30 P. M.

5 8:30 - 11 P.M. Sat., Sun., Holidays — 10-12:30: 3:00 - 5:30 P.
.ft 8:30 - 11 P. M. Individual and group instructions. Skates — sold

— rented — repaired. Snack bar and rest rooms
6 Pl 7-7440

4 ft 
M.:|

I 
» 
s

The advertisers listed below send the following Christmas 
greeting to all of our readers. We recommend them to you for 
dependable service thru-out the year. Keep this page handy 
for future reference whenever you need any type of service and 
to remember the business men who remembered YOU.

t i

IĮ Warm and Sincere Holiday Greetings 
WELDING ENGINEERING CO.

435 Old Country Road, WESTBURY. L. L, N. Y.
’ . (Opposite Roosevelt Raceway)

A land of enchantment, opposite Roosevelt Raceway. 3 living pools set 
in an exquisite garden door. The Welding Engineering Co. showroom

ED 3-5900

1?. § 
f 

|

1 ...........................................................................................................................-•............................................................................................. a;

Installations 
Commercial 
Bottled Gas

Warm and Sincere Holiday Greetings
LONG ISLAND BOTTLE GAS SUPPLY A. SERVICE CORP.

63 Duane St., FARMINGDALE, L. I., N. Y.
and Conversions on all Gas Appliances for Domestic

— Industrial Use — Rangė - Water and Space Heaters — 
temporary heating — Salamander and Space Heater į

Rentals ,■
CH 9-0276

ęį May the Blessings of this Holy Season be showered on yi
4 those you love
4 DAN’S HAIR STYLISTS
ft 115 Mineola Blvd., MINEČLA. L. I., N. Y.
ft (Opposite Mineola Theater)
4 — Exclusive but not expensive —
4 PI 6-3425

■ou and
I ft 4
I

Warm and sincere 
Holiday Greetings

I
DANIEL JONES. INC.

314 Grand St. 
New York City 

CA 6-3400

|

I

Warm and Sincere Holiday Greetings g
RITE—WAY TRANSMISSIONS f

575 East Jericho Tpke, HUNTINGTON STATION. L. I.. N. Y. g 
Automatic Transmission Troubles! Let an Expert do it! We Specialized 
exclusively in Automatic Transmissions — Time Payments Arranged —» 
Free pick-up and delivery — 1 day service — 1 year guaratee — Free! 
estimates , ' ®

g Warm and Sincere Holiday Greetings
CAPITOL VACUUM CLEANER CO.

32 A Main SU BAY SHORE. D. I.. N. Y.
Known for quality service over 30 years - Guaranteed - Sales- Repairs^

“ ' ’........................................ ’ -■ -■ ft

Prompt «

ft

- Parts — on all makes - Hoover - Electrolux - Eureka - G. E. 
Kirby - Compact - Lewyt - Singer - Etc. Free Estimate — 1

Delivery
MO 5-0982

į ’ s?<į sRsrsžst s?jį s=:į sr-.šį ®Sr®Sr®i$xsKSrs
'f ............................

i

HA 1-2155

1Holiday GreetingsWarm and sincere Holiday Greetings 
to all our Friends and Patrons 

CARL’S HAIR STYLISTS
2341 Jerusalem Ave., WANTAGH, L. L. N. Y. $

Open 6 days — Mondays thru Saturdays - Tinting specialists
Permanent and styling given by experts 8 Mufflers" Tires

SU 5-7390 :S &
«cRtjrsSiIQ

KEIL ROOFING CORP.
1010 Kelly St. 

New York 59, N. Y.
DA 9-0820

Holiday Greetings

Warm and Sincere Holiday Greetings 4
AMALIA CARPET AND FLOOR COVERING CO. ft

1915 Deer Park Ave., DEER PARK. L. I., N. Y. ft
rooms 100 percent wool $328.50 completely installed. Free - free -S 

free Hoover convertible upright cleaner 4
Tremendous discounts on everything — Specializing in Guliston —g

Mohawk ,— Magee — Firth — Artloom and others .ft
MO 7-3128 t

. May the Blessings of this Holy Season be showered on you and 
those you love

SAL’S GENERAL CONSTRUCTION
281 Cameron Street, ELMONT, L. I., N. Y.
Extensions - Patios - Brick Work - Stoops

Walks — Retaining Walls — Drain Systems — Estimates Cheerfully 
given 

PR 5-4585

ft

Warm and Sincere Holiday Greetings \ ,g
g. CENTURY SERVICE CENTER Ž
| 128 Henry St., HEMPSTEAD, L. I., N. Y. g
S' Sinclair Products - Automatic Transmission — complete Repair Service^ 

Tune Ups — Clutches — Balancing — Brakes — Alignment — A. P.jg 
_____ ____ s - Batteries - Accessories - Free Pick Up and Delivery^ 

S_______________________ — Official N. Y. State Inspection « s
g IV 6-9314 . f

CIULLA MOTOR SERVICE
20 Tarrytown Road g:
White Plains, N. Y. |

g , WA 9-2992 I

f

I
Holiday Greetings

Warm and Sincere Holiday Greetings
CITY RUG SHOP

7 Wall St., HUNTINGTON, L.I., N. Y.
Ercadloom carpet - rugs - linoleu m- Asphalt tile - ceramic tile -

■ į vinyl tile - window shades - Venetian blinds. Our representative willj
•J call with complete samples, prices '
' HA 7-2375 i
j:

1 I
S

H and H BODY SHOP g
706 Saw Mill River Road b

Ardsley, N. Y. |
OW 3-4016 S

ilrsssr®s «s-«?sr ®:Sr®:Sr®Sr«S!rWisr®:5i-«sr® f

j 490 Sunrise
Free installation —

I 105

Joyous Holiday Greetings
MIDAS MUFFLER OF NASSAU
Highway, ROCKVILLE CENTER, L. L, N. Y. |
Factory written guarantee for as long as you own’g 

the car , . 8
Jericho Tpke., MINEOLA, L. I., N. Y. f

OR 8-3490 PI 7-6010

Warm and Sincere Holiday Greetings 
BAER’S RUG AND LINOLEUM CO.

179 New Hyde Park Rd., FRANKLIN SQUARE. L. I., N. Y.
22 years' experience - Dealer Broadloom - Carpeting - All Types 
and Wall Covering - Armstrong - Sandran - Gold Seal - All 
Leading Brafids - Wall to Wall Carpets expertly cleaned, your 

or our plant
Fl 7-2620 FL 4-9324

Floor
Other 
home

A Merry Christmas and A Prosperous and Happy New Year 
to all

BUDGET BEAUTY SALON
322 Main St., HUNTINGTON, L. I., N. Y. Warm and sincere 5,

Mr." Gordon. Owner - A high fashion beauty service at budget prices 3 Holiday Greetings
Electrolysis expert (Member E. S. A.) | WASHINGTON BRIDGE GARAGeI

ha 7-4010 ,g 510 West 181 St. I
New York City

WA 3-9828

ii
4

May all the Blessings of this Holy Season be showered on you g 
and those you love b

BETHPAGE TRANSMISSION CENTER g
Broadway and S. Oyster Bay Rd., EETHPAGE, L. I.. N. Y.

Builders and Diagnosticians all types of automatic transmissions. —- We| 
repair all types leaks — bands — linkage adjustments. Unconditionally.*? 

guaranteed 6 months or 10,000 miles. Free pick up and delivery g
OV 1-5210 f

*

Warm and Sincere Holiday Greetings
JOHN A. DIBLASI

Oyster Bay Road, EAST NORWICH. L. I., N. Y.
General Insurance — All Forms — Fire Marine — Casualty 

and Bonds —- Life, Accident and Health
(Route 1061 WA 2-0220

I

S Warm and Sincere Holiday Greetings
ft to all our Friends and Patrons
I BAR HARBOUR BEAUTY SALON
4 228 Merrick Road, MASSAPEQUA PARK, L. I.. N. Y.
| (Bar Harboui' Shopping Center)
| "A Bit of Fifth Ave. at your Doorstep” Mr. Albert — formerly of « 
g Lord and Taylor, Fifth Ave. — Ultra soft permanents — Fine Styling^ 
| Hair Coloring $
I LI 1-5560
ft s?srs?šrs»š I
g........................ 4
| Warm and Sincere Holiday Greetings
? EASTERN INSULATION CO., INC. . (j
? 432 Suffolk Ave., BRENTWOOD. L. I.. N. Y. *
3 Insulation is our business - Pneumatic — guaranteed workmanship and?
» material - Wholesale — Retail
3 BR 3-7422

S
%

H

Holida^ Greetings

GRAGNANO RESTAURANT 
942 - 944 Me Donald Ave. 

Brooklyn, N. Y.
GE 8-9170

Warm and sincere 
Holiday Greetings

S

Monday Greetings §■
EDWARD C. PAARFUS |.

Shoe Store !,į

j Warm and Sincere Holiday Greetings
SUNRISE CABINET SACH AND SCREEN CO., INC.

18 Brooklyn Ave., MASSAPEQUA. L. L. N. Y.
* “Got those dingy kitchen blues" — see us for Complete kitchen units.. 

Custom cabinets. Designed to fit your personality. Formica tops, knotty 
nine, natural birch. For free estimates call

SU 5-2242

I Warm and Sincere Holiday Greetings
RETH’S RONKONKOMA WOODWORKING MILL

Carroll and Union Ave., RONKONKOMA. L.I.. N. Y.
Custom builders of wood kitchen cabinets — We specialize in early 
American design and finish — Authentic Hardware — Vanitories and 
built-in Cabinets Sink and Bar tops — Built-in Ranges, Ovens and'

\ Hoods — Financing Arranges
RO 9-3480 <

į-ssjj s»gf:5Srs»4 -s?Sro?srsts&e?:s ssfcjį®jxCf:.4r®RrS?Sr®:®'

i

Warm and Sincere Holiday Greetings 1
ACME FLOOR AND WINDOW SERVICE i

240 Whittier Ave., LEVITTOWN, L.I.. N.Y. ;
Venetian Elinas Laundered - Free pick up and delivery - Retaped.

repaired, recorded. Blinds removed, returned, rehung in 24 hours at no 
extra charge 

PE 1-7185

o
7 North Broadway 

Yonkers. N. Y. 
YO 5-2630

SERVICE CoFRANK STAMATO

St.

f ^s^a^easr8s^&«sgrs^®&s»i^s?SSnaa^^^

if 
s 
•b

Merry Christmas and 
a Happy New Year

284 Main
Lodi, N.
GR 3-7622

Warm and Sincere Holiday Greetings
ONE-STOP HOME MODERNIZING CORP.
20 Roxbury Ave., PLAINVIEW, L.I., N.Y.

Finished Basements — Attics — Extensions — Aluminum Siding
Storms and Screens — Patio awnings — See for yourself — job 

locations on request. 5 years to pay — no down payment
WE 1-1870

; , Warm and Sincere Holiday Greetings
NASSAU WASHER PARTS.

.< 386 Front St., HEMPSTEAD. L.I., N. Y.
186 Main St., BAY SHORE. L. I.. N. Y.

i -— Authorized distributor' for washing machines, supplies and parts fori 
leading makes — Members of Appliance Parts Jobbers Assn.

' IV 9-2002 - 2007 MO 5-6445

ft Warm and Sincere Holiday Greetings
R. K. DAVIS MOVING AND STORAGE, INC.

| 187 New York Ave., HUNTINGTON, L. I., N. Y.
'4 Dominick Steffa, Pres. — Local — Long Distance. Household,
:S and Office Moving. Ho'usehold — Office Records — Commercial — 
« Storage. Agent: North American Van Lines
g' HA 1-0100 j

Plant,

— Merry Christmas
— Happy New Year

į
Warm and Sincere Holiday Greetings |

4095 Briarwood Ave., SEAFORD. L. I.. N. Y. |
Installation service - See colored slides - By appointment only - Homes!

ii show.-ou.ns, restaurants, nite clubs - Fireproof and washable - Planter^ 
trees, planter boxes, waterfalls, fountains, indirect lighting effects

SU 1-6275 Ml 7-1747 ]

i

Warm and Sincere Holiday Greetings 
OPTICS BY EDWARDS

1225 Sunrise Highway, WEST ISLIP. L. I., N. Y.
Avoid costly trips to N. Y. City - Our services include — Glasses

Fitted — Eyes Examined — Rx Filled — Contact Lenses — Same Dayft 
service — Lab. on Premises - Emergency Repairs - Rx Sun Glasses a 

(Korvette Shopping Center) 4
MO 1-7227 $

Warm and Sincere Holiday Greetings 
CAPITOL ALUMINUM, INC.

6318 Jericho Tpke, COMMACK. L. I.. N. Y.
House of Enclosures - Anodized and Mill Finish Aluminum Prime 

Windows - Casement Storms - Combination Doors and Windows — 
Awnings — Railing — Siding — Jalousies — Bathtub enclosures 

Patio glass sliding doors
FO 8-7733

Warm and Sincere Holiday Greetings g
FRANK CORDEIRA AND SONS f

1770 Glenmore Ave., EAST MEADOW, L. L, N". Y. S-
Established 1960 — Covering Nassau County - Cesspools - Pre-casts
Septic tanks - Owerflows — Dug — Built - Installed - Pumped — g
Private - Commercial - Cranes for hire. Day-Nite Service. Insurances 

Coverage. Work Guaranteed. Free Estimates. I?
IV 9-4040 8

313

g
Warm and Sincere Holiday Greetings Ž

GROVER SLEEP PRODUCTS g
E. Main, formerly of 116 So. Ocean- Ave., PATCHOGUE, L. I.. N. Y.ff 

Featuring the finest in brand name Bedding — Complete selection §=
of Hollywood beds, studio couches, etc. Also custom reupholstery Ž

GR 5-5176 I

Warm and Sincere Holiday Greetings f>
2411 Hempstead Tpke, EAST MEADOW, L. I, N. Y. 8

DAVID’S FURNITURE CO., INC. ®
One of Long Island's leading decorators for model homes in Nassau^ 
and Suffolk. Famous Biand Carpets — Floor Covering — — 
Lamps — Sleep Products - - Draperies — Reupholstery — 
Home Decorating Service Available. Open Mon, Thurs., Fri.

PE 1-3815

Formica —Ž
Slip Covers g 
till 9 p. m.g 

® •

Warm and Sincere Holiday Greetings w
HUNTINGTON FURS f

14 West Carver St., HUNTINGTON, L. I.| N. Y. |
•c.srsjrssSrJr Creators of Fine Furs -r- Storage — Repairing, Remodeling, Certified^ 

.8 Cold Fur Storage, Vaults — Fashioned by Peter Karotseris §
1 S HA 1-1709 »

Warm and Sincere Holiday Greetings
HARRAN TRANSPORTATION CO., INC.

•1417 Jerusalem Ave., EAST MEADOW, L. I., N. Y.
— Buses for Hire — Picnics — Outings — Excursion Parties —

IV 9-4200

jį.

ARTURO’S RESTAURANT

97 Lake St.
East White Plains, N. Y.

WH 8-9836
:W •^s^cą^ss^r^csj^t

Holiday Greetings

JOS. G. RADIOS CO.

397 Haledon Ave. 
Haledon, N. J.

AR 8-3700

May the Blessings of this Holy Season be showered on you and 
those you love

CARLETON AMOCO SERVICE STATION
1S5 Carleton Ave., EAST ISLIP, L. I., N. Y.

Amoco Tires. Batteries. Accessories. Complete Foreign and Sport 
Service "Be in the know with Amoco. You have tried the rest, 

use the best”."
JU 1-9708

Car. f 
now?

i?-

I
Warm and Sincere Holiday Greetings ®

VALLEY AUTO COLLISION SERVICE INC. «
256 W. Merrick Road, VALLEY STREAM, L. I., N. Y. |

Complete auto body repairs. Insurance work. Auto painting in factory!
finish baking. Towing day and nite. Expert workmanship. All work ®

guaranteed
VA 5-5233 b

Warm and Sincere Holiday Greetings $
JYLES AUTOMATIC TRANSMISSION EXCHANGE |

225 Nassau Rd., ROOSEVELT. L. I.. N. Y. |
Guaranteed Rc-man 'arlured Exchange Automatic Transmissions — Fac‘ft 
tory Guaranteed P. bu’lt Engines — "All Makes - from Cadillac toį 

S Willys” — Compl: e One Day Service — Automatic .Transmissions — 
S Resealed - Rebuilt - Repaired - Discount to the trade
g FR 8-9851

ft Holiday Greetings

GLEN FLOORS

68 Glen Street ?
Glen Cove, L. I., N. Y. |

OR 1-3737 |

Warm and Sincere Holiday Greetings 
LONG ISLAND TRAVEL SERVICE 

9 Bridge St., GLEN COVE, L. I., N. Y.
“Serving the Traveler Since 1930” — Authorized and Bonded Agents 
for All Airline and Steamship Companies — Tickets Issued Without: 

Charge — Expert Advice on Best Routes and Low Fares
OR 6-6000

, o ®Įor®:«r®?ė s*4rsss!r ®Sr ®Sr w«tr ®Sr®Sr®Sr®$r®?a }

h Wa’ n and Sincere Holiday Greetings
Warm and Sincere Holiday Greetings 4:. ED’S TROPICAL ACQUARIUM AND TACKLE

361 Clinton St., HEMPSTEAD, L. L. N. Y. | 2 Scranton Ave., LYNBROOK. L. L, N. Y.
Coin-operated machines for apartment houses, schools and industry.^ One of Long Island’s most complete Aquarium for tropical fish and 
Service and sales on all washers and dryers. Specializing in Speed* accessories. Two locations. Closed Wed. Open Sun. 10 to 5.
Queen. Westinghouse. Bendix, Maytag and Kitchen-aid dishwashers. Es-4 9 Hempstead Tpke. FARMINGDALE, L. I., N. Y.

tablished over 11 years. » LO 1-7273 MY 4-0515

Holiday Greetings
YOUNG’S PHOTO OFFSET |

» Service Inc.
| 189 Route 17
S Paramus, N. J.
,ft CO 1-5150

Warm and Sincere Holiday Greetings 
To All our Friends and Patrons 

ANDREW HAIR STYLIST 
218 Pettit Ave., BELLMORE, L. I., N. Y.

Permanents — Cold Waves our Specialty. $7.50 up — Expert Hair 
Coloring and Creative Hair Styling — Tipping — Frosting — Streaking' 

. Call for appointment
CA 1-6931 ;

I ’-«»5rts^s5?53ri^.«5r8?.iasę.šįrsęjfc
■'

May the Blessings of this Holy Season be showered on you and 
those you love 

ARNE’S BEAUTY SALON
457 Lake Ave., ST. JAMES. L. I.. N. Y.

Hair Styling Specialists in Haircutting — Permanent Waving — 
Bleaching and Dyeing

JU 4-5838
KfĮtįrsMįrsį^r ctflrsĮjc

4

Warm and Sincere Holiday Greetings
FRANK BRAGLIA’S LAS VEGAS SUPPER CLUB 

235 Robbins Lane, SYOSSET. L. I., N. Y.
Famous for sirloin steaks - Filet Mignon — Distinctive Catering 
social functions. Accommodations Parties 6 to 600, including
tainment — Full Broadway Revue 5 nights weekly — Two Orchestras^

— Ample parking — j
OV 1-1100

Holiday Greetings

to all. 
enter-'

AMBASSADOR LIQUORS

144 East 86 St. 
New York Citv

TR 6-3000

Warm and Sincere Holiday Greetings g
I FLORAL FASHION FURRIES, 14 Hempstead Ave., Lynbrook, L.I., N.Y.S 
, We specialize in all types of fur remodeling! Certified cold storage Ž 
i' Expert fur cleaning. Large selection ready to wear furs at low prices. S 
f Free pick-up and delivery. Fur rentals for special occasions. LY 9-1727 S-

1 Warm and Sincere Holiday Greetings ft Warm and Sincere Holiday Greetings
i From the 5 COUNTY WIDE GLASS CO.
; HERRILL LANES S 3252 Railroad Ave., WANTAGH. L. L, N. Y.

Herricks Rd. and Hillside Ave., NEW HYDE PARK. L. I.. N. Y. ft Auto glass mirrors — Tops — Mirrors Resilvered - Thermopanes
' 36 modern lanes - A. M. F. automatic pinspotters - open 24 hours -a Storm Windows - Tub Enclosures - Shower Doors - Storm Doors -3 1011 Mace Ave.

Restauiant - Cocktail lounge - Free instruction - We welcome Degin-z Windows - Jalousies - Venetian Shades - Insurance Claims - Storms Bronx N. Y.
ners - Advanced - Pros, complete pro shop. Ample parking ft Damage Repairs .ft

i . .PI 7-3366 3 (At R. R. Station) SU 1-4545 4 OL 3-3860

kjh

FRED-MAR HAIR STYLISTS

Warm and sincere 
Holiday Greetings

COLUMBIA SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Main Office; 93:22 Jamaica Ave., Woodhaven, L. I., N. Y.

Branch Office: 10-619 Continental Ave., Forest Hills., L. I.,’

Accounts insured up to $10,000.00. Safety Deposit

Boxes available at both offices

6
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DOVANOS GIMINĖM

I IŠSIUNTIMU REIKALINGA PASIRŪPINTI JAU DABAR1► •
; mūsų giminės SSSR, Ukrainoje, Gudijoje, Lietu- •
; IZ A voje, Latvijoje, Estijoje, Užkarpatėje labiausiai I
> vertina gautam siuntiny ? ? ? J
I Be abejo, ATRAIŽAS GEROS, IMPORTUOTOS VILNO- ' 
; NES MEDŽIAGOS SUKNELEI, KOSTIUMUI, PALTUI. '
• hOIR galima pirkti vilnones medžiagas dovanom pa- I 
, IX.8J1.1 čiom žemiausiom kainom mieste? ;
! TIK 3 KRAUTUVĖSE FIRMOS
► ;

Į S. BECKENSTEIN, Ine. •
II S-125-130 ORCHARD STREET — GR 5-4525

Cor. DELANCY, N.Y.C. I
Parduodama: šilkas, nailonas, satinas, aksomas, pliušas, gobelenas, < 
drobė, medžiagos užuolaidom, antduriam, užvalkalam, baldam ir k. ,

KRAUTUVĖS ATVIROS KASDIEN IR SEKMADIENIAIS, 
IŠSKYRUS ŠEŠTADIENIUS, NUO 9 RYTO IKI 6:30 VAK.

S. Beckenteino krautuvėse kalbama rusiškai, lenkiškai, ukrainiškai
Važiuoti BMT išlipant Essex Street, keltis elevatorium j viršų, 

arba IND traukiniu D-6 Avenue iki D e 1 a n c e y Street.

Atsineškite šj skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas

WEISS & KATZ, INC.
187 ORCHARD ST., N. Y . C. GR 7-1130

DIDMENŲ IR MAŽMENŲ PREKYBA

DIDELIS PASIRINKIMAS AUDINIŲ
vyrų ir moterų eilutėm, apsiaustam, suknelėm ir kt.

Audiniai yra angliškos ir vietinės vilnos, šilko ir medvilnės 
Specialiai žemos kainos tiems, 
kurie siunčia audinius į užsienį.

Mes padidinome savo patalpas, kad galėtume geriau 
patarnauti klijentam. Prašome užeiti ir pasižiūrėti!

F’ ' f
5 SIUNTINIAMS [LIETUVĄ! f

1
 Tamsta rasi didelį pasirinkimą vilnonių medžiagų vyrų kostiumams j 

ir švarkams, moterų eilutėms, suknelėms bei švarkams.
Maišytos ir rayoninės medžiagos parduodamos griežtai urmo Į

(wholesale) kainomis. T

j K & K FABRICS
I 1158 East jersey Street Elizabeth, N. J. * 

Telefonas: ELizabeth 4-1711 J
ATDARAS KETVIRTADIENIAIS IKI 9 VAL. VAKARO

| Mūsų kainos vyrų drabužiams prasideda nuo $9.50 už pilną eilutę > 

t‘.............................—......J
I SIDABRINIO VARPO KEPYKLA |
} t

j ’ Silver Bell Baking Co. ;

Lietuviška ir europietiška duona ir pyragai, šventėms 
vestuvėms ir pokyliams tortai

I
DALIA ir ALBERTAS RADŽIŪNAS, sav. IJ t

36-38-40 STAGG ST. BROOKLYN 6, N. Y.
I

Telefonas: STagg 2-5938

-HAVEN REALTY—

<4 ŠACHMATAS

Veda K. Merkis
Bostono tarpklubinėse Lie

tuviai praeitą šeštadienį run
gėsi su Bostono meisteriu — 
Cambridge I. Rungtynės nu
trauktos prie padėties 2-2 lie
tuvių naudai su 1 nebaigta. Pa
našu, kad baigsis lygiom 21/2 - 
2Vž. Džiugią prošvaistę teikia 
jaunasis komandos dalyvis Al
gis Makaitis (15 m.), laimėda
mas komandai ketvirtą tašką 
iš eilės. Šiuokart jis įveikė 
Kramerį.

Bostono mokyklų baigminė
se, pirmūnų grupėj atsidūrė 
Algis Leonavičius su 2Vž taškų 
(iš 3). Algis Makaitis iš pirme
nybių iškrito. Jis nedalyvavo 
I rate. Mažųjų baigmėj Jonas 
Daugirdas (11 m.), pelnijo 1 
tašką, bet prarado 2. Užbaiga 
sausio 7 d.

Massachusetts A ir B kl. at
viros p-bės bus gruodžio 30 - 
sausio 2 d.d. Cambridge ‘Y’.

“Chess Review” gruodžio nr. 
talpina Lietuvos meisterio Vla
do Mikėno (seniau, anuot red. 
Hurwitzo, pravardžiuoto Mi
key Mouse), deimantinę parti
ją iš 1941 metų, kurioje Mikė
nas, nuostabių aukų dėka, su
dorojo Gruzinske Lebedevą.

Latvių žurnalo “Šacha Pa- 
saule” redaktorius A. Liep- 
nieks (1226 S. 26th St., Lin
coln, Nebr.), siunčia sveikini
mus lietuvių šachmatininkams 
Kalėdų švenčių ir Naujųjų 
Metų proga. Laiške nusiskun
džia, kad vos tik pora lietuvių 
skaito Šacha Pasaule, nežiū
rint, kad jis asmeniškai nema
ža jų- pažįsta: Zujų, Škėmą, 
Arlauską, Žalį, Žukaitį ir kt.

Žurnale talpinamos žinios iš 
lietuvių ir estų šachmatininkų 
veiklos. Kaina metams $6, jau
niesiems (iki 21 metų) $4.00. 
Žurnalas mėnesinis, 16 psl., ir 
viršelis. Vertas užsiprenume
ruoti.

Povilas Tautvaišas, draug su 
Edmar Medniu ir Janiu Turns 
komentuoja pasaulio meisterio 
M. Tai partijas, Latvių šach
matų s-<gos išleidžiamoj kny- • 
goj apie tą pati Tai. Knyga su
redaguota A. Liepnieko. •

Partija, kurioj Ged. Švei
kauskas, praeitų metų Bostono 
meisteris, sudorojo naują Bos
tono meisterį Carl Freeman iš 
Oklahomos, dabar studijuo
jantį Bostone. Partija žaista 
tarpklubinėse Bostono rungty
nėse Lietuviai - Cambridge 2. 
Balti: C. Freeman, juodi — G. 
Šveikauskas.

1. e4 c5 2. Že2 d6 3. f3 Žf6 4. 
c3 e5 5. d4 Žbd7 6. d5 g6 7. Re3 
Rg7 8. Žd2 0-0 9. a4Ve7 10. 
Žcl Žh5 U.g4Žf4 12. R:Že:R 
13. h4f5 14. g5h6 15. g:h Rf6! 
16. Vc2R:h4+ 17. Kdl Že5 18. 
Žd3 Rg3 19. Ž:Ž V:Ž 20. Rd3 
f:e4 21. R:e4 Rf5 22. c4 Bae8 
23. Ba3 Be7 24. Bd3 Bfe8 25. 
Kcl Vf6 26. Kbl B:R! 27. f:B 
B:e4! 28. Ka2 Bd4 29. h7+ Kh8 
30. Vb3B:B 31.V:b7Vf8 .32.

RUOŠIAME LIETUVIŠKAS VESTU
VES. SALĖS PARENGIMAMS IR 
SUSIRINKIMAMS NEMOKAMAI.

Tel. MU 3-2928
 VACYS STEPONIS

Žb3 f3! 33. V:a7 Be3 34. a5 Be7 
35. Vb6 Rd3 36. Žd2 Rf4 37. 
Vb3 R:Ž 38. V:d3 R:a5 39. V:g6 
Bg7 40. Ve4f2 41. Bfl Rel 42. 
Ve2Ba7+ 43. Kbl Vf5+ 44. 
Kcl Bal matas.

Sol. LIONĖ JUODYTĖ-Mathews
yra įdainavusi naują lietuviškų 
dainų plokštelę —

Long Play HI-FI Records 

"MANO
LIETUVOS

PRISIMINIMAI"
(My Lithuanian Memories) 

Kaina $4.98
Antrąją mažą (angliškai) — 

"Christmas Carols"
Shepherd Boy and Sleeping Child 

Kaina 98<j 
Išleistos Mill Marlboro Co.

Platintojams užsakius didesniais 
kiekiais — duodama nuolaida

Gaunama:
Alex Mathews—256 Union Ave., 
Brooklyn 11, N.Y.; Jack J.Stukas 
— 1264 White St., Hillside, N.J.; 
Juozas Ginkus — 495 Grand St., 
Brooklyn 11, N.Y.; Darbininkas 
—910 Willoughby Ave., Brook
lyn 21, N. Y.

Kelionių biuras lėktuvais ir laivais. Apdraudimas gyvybės, namų, 
automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, Income Tax 
užpildymas. Mutual Funds — Pinigų investacijos. • Kasdien nuo 
9 iki 9 vai. Sekmadieniais popiet 1-5 vai.
87-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y. Tel. VI 7-4477

S & G MEAT MARKET :
buvusi I

J. MIRONO MAISTO KRAUTUVE !
Home-Made Bologna '

I ANTANAS VAITKUS, vedėjas J
I Papigintomis kainomis priimame užsakymus '

VESTUVĖMS ir POBŪVIAMS <
Pristato į namus lietuviškus skilandžius ir sūrius I

■ We take all orders special price for Weddings and Parties i 
I 340 Grand Street, Brooklyn 11, N.Y. — Tel. Stagg 2-4329 Į

WINTER GARDEN TAVERN, INC.
VYTAUTAS BELECKAS 

SAVININKAS
1883 MADISON STREET

BROOKLYN 27, N. Y.

(Ridgewood)
Tel. EVergreen 2-6440

Salė vestuvėms, ir kito
kioms pramogoms. Be to, 
duodami po I a i dot u v i n i a I 
pietūs. Pirmos rūšies lie
tuviškas maistas prieina
momis kainomis.

(

PADĖKA -

Liet? Moterų Atstovybės N. 
Yorko klubas nuoširdžiai dėko
ja visiems prisidėjusiems auko
mis, darbu, bilietų platinimu, 
moraline parama Tarptautinės 
parodos metu.

Ypatingą padėką reiškiame 
konsului A. Simučiui, Laisvės 
Komitetui, V. Sidzikauskui, A- 
merikos Lietuvių Tarybos New 
Yorko skyriui; Moterų Vieny
bei ir jos pirm. Elenai Kulber; 
Siuvėjų lokalui, Lituanus redak
cijai, P. Matulaitienei ir jos šo
kėjų grupei, vaikams, dalyva
vusiems parodoje ir E. Kregž- 
dienei, Jokūbui Stukui, I. Di
lienei, A. Kazickienei, P. Lapie
nei, B. Paprockienei, J. Simu
tienei O. ir J. Ginkams, P. 
Lesauskui, V. Stroliai, V. Kul- 
pavičiui, B. Oniūnui, p. Piliui, 
J. Sileikiui, J. ir O. Valaičiams; 
Chicagoje — PLB Chicagos 
apygardai, dail. A. Rūkštelei, 
dail. A. Vijeikiui, Draugo ad
ministracijai ir redakcijai; spau
dai, mus nuoširdžiai rėmusiai, 
visuomenei, atsilankiusiai pas 
mus; narėms, kruoščiai attiku
sioms savo pareigas.

Visiems linkime gražių Kalė
dų ir laimingų Naujų Metų.

y SPORTAS
Futbolininkai sniege

Pirmoji komanda paskutinių
jų pirmenybių rungtynių nebai
gė. Pradėjus snigti, teisėjas ne
siryžo pradėti antrojo kėlinio, 
nes nesimatė aikštės linijų. 
Prieš tai pirmame kėlinyje 
prieš stiprius Pfaelzer SC mū
siškiai visai neblogai išrodė, 
baigdami kėlinį 1:1 ir turėjo 
progų pasiekti daugiau įvarčių. 
Du nauji žaidiKai dar turės įro
dyti, kad jie yra komandai pa
stiprinimas. Rungtynių nutrau
kimu, tur būt, labiausia džiau
gėsi vidurio saugas Kulys, gi
męs ir augęs Urugvajuje, pir
mą kartą išvydęs sniegą.

Rezervinė pralaimėjo 0:4. Jau
niai draugiškame susitikime į- 
veikė DSC Brooklyn 5:1. Lai
mėjo ir mažučiai prieš čekoslo- 
vakus 1:0, o jaunučiai 2:1.

Per Kalėdas rungtynių mū-
siškiai neturės. Atrodo, nebus 
ir Naujų Metų savaitgalyje.

Krepšininkai pralaimi

Krepšininkai 1960 metus bai
gė nesėkmingai, prapylė juodie
siem Tramps 28:64. Teko įsi
tikinti, kad atletai vien tik jau
nomis jėgomis, be senųjų, toli 
nevažiuos.

Ir krepšininkai šiais metais 
rungtynių daugiau nebeturi.
Visiems sportininkams ir skai

tytojams linksmų švenčių linki
Atletas

VARTOTI RŪBAI 
siųsti į Europą, beveik kaip nau
ji, moterims, vyrams ir vaikams 
LABAI .ŽEMOMIS KAINOMIS 
VYRIŠKAS KOSTIUMAS 

naujas, nuo $20 
Kostiumai $9 

ir augščiau
Kelnės 100% vilnos $4 

Žieminiai palitai nuo $8 
MOTERIŠKOS SUKNELĖS $3 

MOTERIŠKAS KOSTIUMAS $4 
Vilna ir šilkas

Vilnonis švarkelis $1.50 
Mergaitėm nylonlnės suknelės $1 
Nylon bliuskelėms ir vyriškiems 
baltiniams kainos — nuo 70<?-$l’ 

Kiekvienas daiktas beveik naujas 
Prašome įsitikinti pačiam, 

be jokio įsipareigojimo 
Atidarą

nuo 10 vai. ryto iki 7 vai. popiet 
Nuo pirmad. iki sekmad. imtinai

— įsidėmėkite mūsų adresą —

SZABADI DE LUX 
USED CLOTHES

1575 3rd AVENUE (88-89 Sts.) 
Tel.: TR 6-7460

CARNEY’S GLASS and MIRROR CO.

CH 9-1300
CURVED WINDSHIELD SPECIALISTS

INSURANCE REPLACEMENTS ON AUTO SAFETY GLASS AND 
PLATE GLASS o WE HONOR DINER’S CLUB CREDIT CARDS 
• VISIT OUR MODERN SHOWROOM FOR DECORATIVE 
MIRRORS AND CLOCKS ® SHOWER DOORS - GLASS TOPS 
- TABLE PADS • SPECIALISTS IN ALL TYPES OF GLAZING 

Aluminum Storm Windows Repaired
1125 NORTH BROADWAY MASSAPEQUA, N. Y.

Lietuviams Specialus Patarnavimas

NORI PIRKTI AR PARDUOTI
NAMUS—TAIP PAT APDRAUDŲ 

REIKALAIS KREIPKIS Į

AMERICAN HOME REALTY
84-14 Jamaica Ave., Woodhaven 21, 

N. Y. — (Forest Parkway stotie)

Tel. Hickory 1-5220

WILLIAM J. DRAKE

Licensed Real Estate Broker

^'9ii»iiiiiiiiiiiiiiitii!iiiiiiiBiiii!Viiiiiiiiiiiii(iiiiii«iiiuatiiiiin>n(iiiiiiiiRiiiniiiiiiiitc)iiiiauii*iiiiiiiiiBnirii:ioniiii:iiiifiili|lulnc«^ 
■ į

I Norite geros—meniškos fotografijos į
Į PORTRETO, ŠEIMOS, VAIKŲ
| įvairių progų — vestuvių, krikštynų, gimtadienių, pobūvių ir | 
| pan. nuotraukų; norite atnaujinti seną fotografiją? Jums ? 
= geromis sąlygomis padarys

FYT. MAŽELIS
i • i

422 Menahan Street, Ridgewood, Brooklyn, N. Y. !
f Tel. HYacint 7-4677

Tel.: APplegate 7-0349 Sav. V. ZELENIS

BANGA TELEVISION
34-23 FULTON STREET BROOKLYN 8, N. Y.

NAUDOKITĖS PROGA!
• Fedders (geriausios rūšies) oro vėsintuvai, žemiau sezono kainos
• 40% nuolaidos vokiškiems Blaupunkt radio bei stereo HI-FI

aparatams ,
• Dideli atpiginimai aukščiausiai įvertintoms Admiral ir Motorola 

23 inčų televizijoms, bei stereo HI-FI

Nemokamai dovanos su kiekvienu pirkiniu
Televizijos, HI-FI bei vokiškų aparatų taisymas atliekamas RCA 

kvalifikuoto techniko

, Darbo valandos: kasdien iki 7 vai. vak.; penktad. iki 9 vai. vak.

I WHITE HORSE TAVERN | 
baras - restoranas

I PRANAS BRUČAS, savininkas
| 86-16 JAMAICA AVE. Woodhaven 21, N. Y. Tel. Virginia 6-9519 |

Salė vestuvėm, susirinkimam ir kitiem pobūviam
y Salėje gali tilpti 100 dalyvių ®

PAUL’S RESTAURANT
LIQUORS — BEER — WINES

SKANŪS LIETUVIŠKI UŽKANDŽIAI 
šeš'tadieniais ir sekmadieniais 

griežia J. Mortotaičio lietuviškas orkestras 
Sav. P. VIŠNIAUSKAS

31 Spring St., New Britain, Conn. Tel BA 3-9771

JUOZO IR IZABELĖS MISIŪNŲ

RAY’S LIQUOR STORE
Galima gauti įvairiausios rūšies amerikiečių ir importuo
tų gėrimų. Didžiausias pasirinkimas degtinės ir vyno.
103-55 LEFFERTS BLVD. RICHMOND HILL, N. Y.

Telefonas;.-Virginia 3-3544 i

►

Lietuviškų produktų:
DUONOS, SŪRIŲ, DEŠRŲ, SKILANDŽIŲ

PETRO LISAUSKO
krautuvė

64-09 Clinton Avenue, Maspeth 75, N. Y. Tel. TW 4-8087 
Priimami užsakymai vestuvėms ir pobūviams 

Perkant didesniais kiekiais pristatoma į namus nemokamai

Namų pardavimo bei apdraudimo reikalais kreipkitės

INSURANCE - REAL ESTATE

JOHN ORMAN AGENCY

110-04 Jamaica Avenue Richmond Hill 18, N. Y.

Tel. Virginia 6-1800

I860 ŠVENČIAME šIMTMETINį JUBILĖJŲ

3%
A PER METUS

Dividendai apskaičiuojami
daugiau (3% %

31/2%
PER M

I960

< 
<
< 
<

t

< 
<

<

<

PASKATINIU NUTARIMU 
DIVIDENDAI IŠMOKAMI

metų ketvirčiais dviems metams ar 
normalaus ir U% specialaus priedo)

DIVIDENDAS
KETVIRČIAIS

“ /u NORMALUS 
O PER METUS METŲ

NUO PADĖJIMO DIENOS
apskaičiuojama METŲ KETVIRČIAIS

Užeikite, rašykite ar telefonuokite bet kuriam mūsų banko skyriui

THE

KINGS COUNTY
SAVINGS BANK
A MUTUAL BANK

'...kur jūsų pinigai tarnauja tik jums!
BROOKLYN, New York

Eastern Parkway Office: 
539 EASTERN PARKWAY 

at Nostrand Avenue 
Pirmadieniais - Penktadieniais 
nuo 9 v. ryto iki 3 v. popiet . 

Pirmad. vakarais nuo 5 iki 8 v. 
PResident 3-7000

Brodway Office:
135 BROADWAY at Becftord Ave. 

Antradieniais - Penktadieniais 
nuo 9 v. ryto iki 3 v. popiet 

Pirmadieniais —
nuo 9 v. ryto iki 7 v. vakaro 

STagg 2-6676

Member Federal Deposit Insurance Corporation

7
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•VYČIŲ SUSIRINKIMAS
PATERSON, N. J.

Kalėdų dieną visose katalikų 
bažnyčiose bus daroma rinklia
va vyskupijos išlaikomoms naš
laičių įstaigoms paremti. Tikin
tieji prašomi būti dosnūs savo 
aukomis.

Balfo vajaus proga iki Ka
lėdų jau savo aukas atsiuntė 
apie ,350 asmenų, viso apie 3, 
000 dol. •

Kun. dr. J. Starkus, Bayon- 
nės lietuvių parapijos klebonas, 
švenčių proga Katalikų Federa
cijos centrui atsiuntė 40 dol. 
auką.

Algis Vedeckas, anksčiau gy
venęs Brooklyne, vėliau dirbęs 
Romoje, N. Y., persikėlė dirb
ti ir gyventi į Stamford, Conn.

Vietoje kalėdinių sveikinimų 
Balfui savo aukas atsiuntė: dr. 
Tadas Savickas — 150 dol., dr. 
Domas Jasaitis — 30 dol.

Moksleivių ateitininkų orga
nizaciniai kursai prasidės antra
dienį, gruodžio 27, 10 vai. Ap
reiškimo par. salėje, 259 N. 5th 
St, New York 11, N. Y. Kur
sus organizuoja pagal pateiktą 
ALAS centro valdybos progra
mą, MAS Marijos Pečkauskaitės 
kuopos tėvų komitetas ir dva
sios vadas kun. J. Pakalniškis. 
Paskaitas skaitys dr. A. Trima
kas, inž. A. Sabalis, kun. V. 
Pikturna, V. Lušytė, A. Šaulys, 
D. Minkūnaitė, A. Dzikas G.

Lietuvos vyčių New Yorko 
ir New .Jersey apskr. susirin
kimas įvyko gruodžio 11 Pa- 
tersone šv. Kazimiero par. sa
lėje. Sušaukė jį pirm. L. Jano
nis, maldą atkalbėjo klebonas 
kun. J. Kinta. Dalyvavo septy
nių kuopų atstovai.

Fr. Jancius perskaitė" praei
to susirinkimo protokolą. Pir
mas vicepirm. Ch. Strolis pra
nešė, kad nuo sausio 1 prasi
deda narių vajus ir tęsis iki 
kovo 1. Antrasis vicepirm. J. 
Nekrosis kalbėjo apie jaunų-

Naujų Metų sutikimas

1961 metus New Yorko spor
tininkai (Lietuvių Atletų Klu
bas) su A. L. Bendruomenės 
globa sutinka ši kartą Manhat- 
tane Lenox Caterers Crystal 
Room. Tame pačiame pastate 
kur įvyko sportininkų pobūvis 
žaidynių metu. Tik apylinkė 
kiek pasikeitusi. Griaunant se
nus namus, Lenox Caterers at
sirado trijų gatvių sankryžoje: 
E. Houston St., East 2nd St. 
ir Ave. C. Privažiavimas geriau
sias iš E. Houston St. Maši
noms pastatyti galimybės be
veik neribotos. Šokiams groja 
geras Rutenio Club 10 orkest
ras. Baras bus rengėjų ranko
se, tad kainos bus kasdieniš
kai normalios, o pelnas eis sa
viems sportininkams paremti. 
Bilietai gaunami ir staliukai už
sakomi Atletų Klube, Ginkaus 
svetainėje ir Andiiušio Įstai
goje. A.

LARRY JANONIS, iš kairės antras, vyči'i suvažiavime;
St. Vaitkus, J. Sakaitis, E. Laurin. Nuotr. “Vyties”.

Naujokaitis, R. Žukaitė ir kt. 
Antradienio ir trečiadienio va
karais bus prel. Adomo Jakš
to - Dambrausko ir Marijos Peč
kauskaitės minėjimai su litera
tūrine dalimi, po to pasilinks
minimas. Ketvirtadienį iš ryto 
šv. Mišios ir bendra komunija 
Po pietų kursų užbaigimo pro
grama. Kursuose dalyvaus apie 
30 moksleivių ateitininkų iš Bal 
timorės, Philadelphijos, Paterso 
no ir New Yorko kuopų.

Aidų žurnalo 10 numeris (š. 
metų paskutinis) šią savaitę iš
siuntinėtas skaitytojams.

Julija ir Elena Šimonytės 
gruodžio 21 iš New Yorko iš
skrido į Braziliją pas savo tė
vus. Amerikoje išgyveno apie 
dvajis metus.

Janina Gerdvilienė baigė Me
dical Assistant School New Yor
ke ir gavo laboratorijos tech
nikės - laborantės teises. Moks-, 
las tęsėsi vienerius metus. Da
bar dirba kraujo sandėlyje St. 
Joseph’s ligoninėje Far Rocka
way, N. Y.

Lietuvių Studentų Sąjungos 
New Ycrko skyriaus susirinki
mas šaukiamas sausio 7 d. 7 
vai. vak. (ne 4 vaL, kaip anks
čiau netiksliai buvo paskelb
ta), Festival restorane New Yor
ke.

Parduodamas naujai atremon 
tuotas 7 kambarių namas su 
visais patogumais prie labai ge
ro susisiekimo. Kreiptis laišku: 
Jonas Žulpa, 53 Clinton St, 
Homer, N. Y.

jų vyčių susirinkimą, kuris nu
matomas balandžio mėn. Bayon- 
nėje, N. J. Tikra data bus pra
nešta vėliau. L. Janonis prane
šė apie kėgliavimo lygą, kuri 
gerai pasirodė Elizabethe. Si. 
Pocius kalbėjo apie vyčių pa- 
kė.imą į aukštesnius laipsnius. 
J. Sable pranešė apie rengia
mus pietus, kurie bus sausio 
14 šv. Jurgio salėje Newarke. 
Pietumis bus pagerbtas pirmi
ninkas L. Janonis. Pranešimą 
apie vyčių centro valdybos po
sėdį padarė Fr. Jancius.

Į pirmą ir antrą vyčių laips
nį pakelti: Mr. ir Mrs. J. Ne
krosis, Fr. Jancius, St. Vitkus, 
Rita Miskevitz, Helen Yocius ir 
St. Naiva. Centro valdybos at
stovas ritualų reikalam Alb. 
Janks paaiškino prasmę ir ce
remonijas. Pakėlimo iškilmėm 
dar padėjo buvęs vyčių pįrm. 
J. Boley, L. Janonis, Ch. Stro
lis, St. Pocius ir Fr. Vaškas. 
Susirinkimas baigtas vyčių him
nu ir malda, kurią sukalbėjo 
kun. V. Demikis.

Po to buvo pietūs, kuriuose 
prisimintos Kalėdos. Kalbėjo A. 
Masionis, ALRK Federacijos pir 
mininkas, parapijos klebonas 
kun. J. Kinta ir kun. V. Demi
kis, Taip pat dalyvavo ir vietos 
ateitininkai. Buvo padalintos 
kalėdinės dovanos, pagiedota 
angliškų ir lietuviškų kalėdinių 
giesmių, kuriom pianinu prita
rė vargonininkas Vincas Jus
tas.

Šeimininkais buvo 61 kuopa 
ypač daug pasidarbavo Doro- 
tėja Dutkus ir J. Sprainaitis, 
vyčių garbės narys.

Kitas apskrities susirinkimas 
bus kovo 5 Newarke. Bus pri
siminta šv. Kazimiero šventė. 
Bus bendra komunija per 10:30 
vai. mišias, po to pusryčiai šv. 
Jurgio salėje.

Šių eilučių autorius kartu no
ri išreikšti padėką laikraščiam 
Darbininkui, Garsui ir Draugui, 
kad per visus metus uoliai ra
šė apie vyčių veiklą. Kartu lin
ki nuotaikingų Kalėdų ir laimin 
gų Naujų Metų. F. V.

KUN. PR. J. JUŠKAITIS
Klebonas Nekalto Prasidėji

mo lietuvių parapijos, kuri šie
met mini 50 metų sukaktį. Pa
rapija įsteigta Cambridge,Mass, 
1909. Bažnyčia užbaigta staty
ti 1913.

Po septynerių metų čia atvy
ko vikaru kun. Pranciškus J. 
Juškaitis, po penkerių metų bu
vo paskirtas klebonu. Taip vi
sas jo kunigiškas gyvenimas ii" 
veikimas suaugo su Cambridge 
ir Nekalto Prasidėjimo parapi
ja.

Parapijos jubiliatės ilgametis 
klebonas yra gimęs 1883 lap
kričio 15 Lietuvoje (Gegužių 
km, Šakių apskr.), mokslus iš
ėjęs Amerikoje (Valparaiso uni
versitete ir Brightono kunigų 
seminarijoje). 1926 įsteigė lietu
vių mokyklą, kuri ir dabar te
beveikia.

Jaunesnis būdamas kun. Pr. 
J. Juškaitis yra veikęs įvairio
se lietuvių katalikų draugijo
se ir jų valdybose, artimus ry
šius turėjo su spauda, daug ra
šė Darbininkui. Yra išleidęs 
maldaknygę Maldų Šaltinis, Ma
žasis Katekizmas, Eucharistinės 
Stacijos. Parėmė leidimą kun. 
J. Vaitkevičiaus stambaus veika

šv. Petro bažnyčioje ir para
pijos salėje prie E. 7-tos gat
vės Bernelių mišios bus 12 vai. 
naktį. Parapijos choras giesmes 
bažnyčioje pradės giedoti 11: 
30 vai. vak. Kitos mišios bus 
įprastine sekmadienio tvarka.

CYO pamaldos ir pareigų 
perdavimas naujai valdybai bus 
gruodžio 23, 7:30 vai. vak. šv. 
Petro bažnyčioje. Po pamaldų 
parapijos salėje bus kalėdinė 
programa.

Mišių tarnautoju kalėdinė eg
lutė bus gruodžio 23, 2:30 vai. 
popiet šv. Petro par. salėje. 
Kun. Al. Kontautas parodys pa
veikslus iš savo kelionių po 
Europos šventoves ir istorinius 
miestus.

Vida M. šimėnaitė iš Nor
wood, Mass, baigė Smith ko
legiją Northampton, Mass, stu
dijas ir iš sociologijos įgijo ma
gistro laipsnį. Anksčiau ji to
je pačioje kolegijoje studijavo 
Europos rytų tautų istoriją, 
prancūzų, vokiečių ir rusų kal
bas. Vida Bostone taip pat yra 
baigusi veikiančią lituanistikos 
mokyklą.

Krikštai. Gruodžio 18 šv. 
Petro par. bažnyčioje pakrikš
tyta Ernest Naudžiūno ir Flo
rencijos Karčiauskaitės - Nau
džiūnienės duktė Liucijos ir Ro
žės vardais. Tėvai gyvena 44 
Crescent St, Dorchester, Mass. 
Krikšto apeigas atliko Ernesto 
brolis kun. Juozas Naudžiūnas.

lo (4 tomus) apie Gyvąją Dva
sią.

Sukakties proga Darbininko 
redakcijai ir administracijai ma
lonu sveikinti lietuviškąjį židi
nį garsiame Harvardo universi
teto mieste ir to židinio kūrė
ją kleboną kun. Pr. J. Juškai
tę

Cambridge lietuvių parapijos sukaktis

Prielnamiausiomis kainomis su 
labai gerom išsimokėjimo sąly
gom ir pristatymu į vietą iš 

ONOS IVAŠKIENĖS

BALDŲ KRAUTUVES
galima gauti butui moderniški 
baldai, įvairios lempos, vaikam 
lovutės, virtuvės reikmenys ir k. 

LITHUANIAN
FURNITURE CO.

36S West Broadway,
So. Boston 27, Mass.
Off. Tel.: AN 8-4618

Res.: AN 8-5961
Krautuvėje galima gauti DAR
BININKĄ, pratęsti prenumera
tą arba užsisakyti naujai.

FUNERAL HOME
I97 WEBSTER Ave.

PRANAS WAITKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Ir BALSAMUOTOJAS

Cambridge, Mass.
■NOTARY PUBLIC

Patarnavimas dieną ir naktį
Nauja modemiška koplyčia šer
menims dykai. Aptarnauja Cam
bridge ir Bostono kolonijas že
miausiomis kainomis. Kainos tos 
pačios ir į kitus miestus.
Reikale šaukite: Tel. TR 6-6434

NEW YORK

Since 1889

OUR ONL/ STORE
We Deliver Anywhere 
We Telegraph Flowers 

Anywhere
Weddinqs & Funerals 

our specialty

LAS KAS FLOWERS
“FLOWERS 
FOR EVERY 
OCCASION”

270 BROADWAY 
BROOKLYN 11, N. Y.

Phone: EVergreen 4-8859
7281

A. A.

JADVYGA MATYCKIENŠ

g. Dvoina - Siivestravičiūtš 
po sunkies liges, aprūpin
ta Žv. Sakramentais, mirė 
š. m. gruodžio 20 d. 9 vai. 
ryte. Velionės kūnas pa
šarvotas J. B. Shalins Fu
neral Home koplyčioje, 84- 
02 Jamaica Ave., N. Y. At
sisveikinimas su velione į- 
vyks gruodžio 23 d., 7:30 
vai. vakare. Laidojama iš 
Apreiškimo bažnyčios gruo
džio 24 d. Gedulingos pa
maldos prasidės 8:30 vai. 
ryte.

Šią liūdną žinią giminėm, 
draugam ir pažįstamiem 
su giliu širdies skausmu 
praneša didžiai nuliūdę _

Vyras ir Sūnus
ALBINAS VERBYLA atidarė automatinę skalbyklą 645 Myrtle Ave, Brooklyne, N. Y.

» Gruodžio 11 Nekalto Prasi
dėjimo lietuvių parapijoje bu
vo retos iškilmės — 50 metų 
parapijos sukaktis. Atvykus Bos 
tono kardinolui Richard J. 
Cushingui, 4 vai. popiet buvo 
iškilmingos padėkos mišios, ku
rias aukojo parapijos klebonas 
kun. Pr. Juškaitis. Pamokslą 
pasakė kun. J. Jakaitis, M.I.C. 
kuris taip pat sakė pirmąjį pa
mokslą šioje bažnyčioje, kai ją 
prieš 50 metų šventino. Po mi
šių kardinolas savo žodyje pri
siminė kenčiančią Lietuvą, ra
gino melstis už persekiojamą 
Bažnyčią ir kad atsirastų dau
giau pašaukimų į kunigus iš 
lietuvių tarpo. Pamaldose daly
vavo labai daug parapiečių, 
apylinkės 36 kunigai bei pre
latai.

Tos pačios dienos 6 vai. va
kare Continental viešbutyje į- 
vyko jubilėjinis pokyjis, kuria
me dalyvavo per 350 žmonių 
ir Bostono vyskupas Th. Riley.

Pokyliui vadovavo prel. Pr. 
Strakauskas. Pradžiai Iz. Va- 
syliūnas smuiku pagrojo Gou- 
naud Avė Maria, pianinu paly
dėjo jo sūnus Vytenis. Sveiki
nimo kalbas pasakė vysk. Th. 
Riley, prel. Pr. Juras. Buvusių 
vikarų vardu kalbėjo kun. J. 
Baltrašiūnas. Meninę dalį- atli
ko buvęs Kauno ir Vilniaus 
operų solistas St. Liepas, pa
dainuodamas lietuviškai ir ang
liškai.

Sukakties proga išleista pa
rapijos istorija, kurią paruošė 
E. Vasyliūnienė. Knygelė 100 
pusi, gausiai iliustruota para
pijos gyvenimo vaizdais.

Nekalto Marijos Prasidėjimo 
parapija įkurta 1909, bažnyčia 
pradėta statyti 1910 vasario 
22, baigta 1913. Pirmuoju kle
bonu buvo kun. Jurgis Krasnic- 
kas. Nuo 1918 klebonauja kun. 
Pranciškus J. Juškaitis. Iš pa
rapijos yra kilę 8 kunigai ir 
7 vienuolės seserys. M. Kas

LAIDOJIMO DIREKTORIAI

Tel. EVergreen 7-4335

Stephen Arenusius
(ARMAKAUSKAS) 

Graborius-Balsamuotojas 
MODERNIŠKA KOPLYČIA 

423 METROPOLITAN AVE.

BROOKLYN, N. Y.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
(BIELIAUSKAS)

FUNERAL HOME 
M. P. BALLAS — Directories 
ALB. BALTRŪNAS - BALTON

— Reikalų Vedėjas

660 GRAND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

NOTARY PUBLIC

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GRABORIUS

BALSAMUOTOJAS
231 BEDFORD AVE.

Brooklyn, N. Y.

LIETUVOS
44

BROOKLYN - QUEENS 41-ma KUOPA

NEW YORKO SPORTININKŲNAUJŲ METŲ SUTIKIMAS
Lietuvių Atletų Klubas ir Lietuvių Sporto Klubas susijungimo proga rengia Naujųjų 

1961 Metų sutikimą, globojant JAV Lietuvių Bendruomenei

MANHATTANO LENOX HALL 
252-4 East 2nd Street, New York City, N. Y. 

✓ 
. ’ Groja populiarus CLUB 10 orkestras

Bilietus ir staliukus galima užsakyti tel. MI 7-0935 pas A. Bagdžiūną, 188 Logan St, 
Brooklyn, N. Y. arba Lithuanian Athletic Club Inc. % Nauji Metai, 1332 Halsey Street, 
Brooklyn 27, N. Y. Tel. E.V 2-9790. a Įėjimas $6.00 o Pradžia 8 vai. vakare

NAUJOS PLOKŠTELĖS

Iš Pavergtos Tėvynės (Long 
Play Hi-Fi Lithuanian Records).

Albume telpa 24 lietuviškos 
dainos, ištraukos iš lietuviškų 
operų šokiai ir estradinė mu
zika. Jokūbas J. Stukas įrašė 
minėtą muziką į justeles praei
tą pavasarį besilankydamas pa
vergtoje Lietuvoje. Vienos 
plokštelės kaina 4 dol, už abi 
8 dol. Persiuntimas 1 dol. Už
sakymus siųsti 1264 White St, 
Hillside^ N. J.

Taip pat gaunamos ir Darbi
ninke, 910 Willoughby Ave, 
Brooklyn 21, N. Y.

Kas norėtų skelbtis Darbininke 
prašomas skambinti:

GLenmore 5-7281 - 
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maloniai kviečia visus atsilankyti į jų ruošiamą

kuris įvyks

Kalėdų Dieną — 25 gruodžio, 1960

APREIŠKIMO PARAPIJOS SALĖJE

North 5th & Havemeyer Streets, Brooklyn II, N. Y.

Šokiams gros NICK DZVONAR ir jo Vyčių orkestras

Šokių pradžia — 8:30 v.v pabaiga — 12:30

Įėjimas — $1.50

Visiems bus proga pasilinksminti!

f

1
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J. B. S H ALI NS
- Šalinskas 

laidotuvių direktorius 

84-02 JAMAICA AVE.
(prie Forest Parkway Station) 

WOODHAVEN, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotuves 
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse; veikia ventiliacija

Tel. Virginia 7-4499

Stephen Bredes, Jr.
ADVOKATAS

37 Sheridan Avenue 
Brooklyn 8, N. Y.

Tel. APplegate 7-7083

A. ANDRIUŠKEVIČIUS
LAIKRODININKAS 
- JUVELYRAS

Auksas, Sidabras, Deimantai ;
Laikrodžiai

485 GRAND STREET
Brooklyn 11, N.Y. EV 4-2318 !
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